
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 717/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της 6ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, Οικονομικού Έτους 2015. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3906/25-9-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 
8)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση, τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
και Καραλίδης Φώτιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  717: Εισηγούμενη το εικοστό έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. ΔΟ ΟΙΚ. 3417/18-9-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   
 
Με την εισήγησή μας αυτή παρουσιάζουμε προς έγκριση από την επιτροπή σας την 6η Τροποποίηση του 
Προϋπολογισμού  της Αιρετής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, του Οικονομικού Έτους 
2015, η οποία αφορά όλες τις Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης. 

 
Ειδικότερα, σε αυτή πραγματοποιούνται τα ακόλουθα : 

 
1. Ανακατανομή Πιστώσεων σε Κωδικούς Αριθμούς Εσόδων και Εξόδων. 
 
2. Εγγραφή νέων Πιστώσεων σε Κωδικούς Αριθμούς Εσόδων και Εξόδων. 
 
3. Εγγραφή των Τόκων του Α΄ Εξαμήνου 2015, καθώς και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 

 
 
Μετά την πραγματοποίηση των ανωτέρω, ο Προϋπολογισμός Εσόδων και Εξόδων της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης για το Οικονομικό Έτος 2015 διαμορφώνεται ως εξής : 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



Αναμορφώσεις
Τρέχουσα 

Αναμόρφωση
Π/Υ  Π/Υ 

ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
Τακτικού Π/Υ 6.203.000,00 -63.763,07 -149.771,58 5.989.465,35
ΠΔΕ 76.671.951,00 0,00 -625.000,00 76.046.951,00
Σύνολο 82.874.951,00 -63.763,07 -774.771,58 82.036.416,35
Τ110 0,00 130.731,31 0,00 130.731,31
Τ120 600.000,00 463.569,90 0,00 1.063.569,90
Τ130 2.495.250,00 4.093.263,03 0,00 6.588.513,03
Τ100 (Συνολικό) 3.095.250,00 4.687.564,24 0,00 7.782.814,24
Σύνολο 85.970.201,00 4.623.801,17 -774.771,58 89.819.230,59
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ
Τακτικού Π/Υ 5.210.500,00 -614.938,97 -215.745,00 4.379.816,03
ΠΔΕ 318.000,00 17.951,51 -294.709,78 41.241,73
Σύνολο 5.528.500,00 -596.987,46 -510.454,78 4.421.057,76
Τ110 300.000,00 -140.667,80 0,00 159.332,20
Τ120 102.500,00 52.385,69 0,00 154.885,69
Τ130 1.804.900,00 959.991,35 0,00 2.764.891,35
Τ100 (Συνολικό) 2.207.400,00 871.709,24 0,00 3.079.109,24
Σύνολο 7.735.900,00 274.721,78 -510.454,78 7.500.167,00
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ
Τακτικού Π/Υ 5.684.600,00 -1.000.647,70 -12.569,91 4.671.382,39
ΠΔΕ 210.000,00 202,51 -209.823,52 378,99
Σύνολο 5.894.600,00 -1.000.445,19 -222.393,43 4.671.761,38
Τ110 0,00 15.430,43 0,00 15.430,43
Τ120 55.000,00 1.074.745,51 0,00 1.129.745,51
Τ130 4.321.600,00 4.622.528,96 0,00 8.944.128,96
Τ100 (Συνολικό) 4.376.600,00 5.712.704,90 0,00 10.089.304,90
Σύνολο 10.271.200,00 4.712.259,71 -222.393,43 14.761.066,28
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
Τακτικού Π/Υ 6.418.586,00 398.866,25 100.520,00 6.917.972,25
ΠΔΕ 1.624.000,00 0,00 -150.000,00 1.474.000,00
Σύνολο 8.042.586,00 398.866,25 -49.480,00 8.391.972,25
Τ110 930.000,00 -703.548,18 0,00 226.451,82
Τ120 430.000,00 740.135,50 0,00 1.170.135,50
Τ130 8.105.000,00 2.453.632,88 0,00 10.558.632,88
Τ100 (Συνολικό) 9.465.000,00 2.490.220,20 0,00 11.955.220,20
Σύνολο 17.507.586,00 2.889.086,45 -49.480,00 20.347.192,45
ΠΕ ΕΒΡΟΥ
Τακτικού Π/Υ 7.007.400,00 545.410,00 121.184,00 7.673.994,00
ΠΔΕ 732.600,00 110.000,00 -312.770,00 529.830,00
Σύνολο 7.740.000,00 655.410,00 -191.586,00 8.203.824,00
Τ110 920.000,00 440.356,49 0,00 1.360.356,49
Τ120 279.700,00 277.818,14 0,00 557.518,14
Τ130 1.805.800,00 6.202.325,96 0,00 8.008.125,96
Τ100 (Συνολικό) 3.005.500,00 6.920.500,59 0,00 9.926.000,59
Σύνολο 10.745.500,00 7.575.910,59 -191.586,00 18.129.824,59
Γενικό Σύνολο 132.230.387,00 20.075.779,70 -1.748.685,79 150.557.480,91

Πίνακας 1. Προϋπολογισμός Εσόδων ΠΑΜΘ 2015
(ποσά σε ευρώ)

Περιγραφή
Αρχικός                

Π/Υ
Διαμορφωθείς  

Π/Υ

 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



Αναμορφώσεις
Τρέχουσα 

Αναμόρφωση
Π/Υ  Π/Υ 

ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
Τακτικού Π/Υ 8.451.250,00 4.493.069,86 -149.771,58 12.794.548,28
ΠΔΕ 77.518.951,00 130.731,31 -625.000,00 77.024.682,31
Σύνολο 85.970.201,00 4.623.801,17 -774.771,58 89.819.230,59
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ
Τακτικού Π/Υ 6.532.900,00 397.438,07 -215.745,00 6.714.593,07
ΠΔΕ 1.203.000,00 -122.716,29 -294.709,78 785.573,93
Σύνολο 7.735.900,00 274.721,78 -510.454,78 7.500.167,00
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ
Τακτικού Π/Υ 6.961.200,00 4.696.626,77 -12.569,91 11.645.256,86
ΠΔΕ 3.310.000,00 15.632,94 -209.823,52 3.115.809,42
Σύνολο 10.271.200,00 4.712.259,71 -222.393,43 14.761.066,28
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
Τακτικού Π/Υ 7.920.586,00 3.592.634,63 100.520,00 11.613.740,63
ΠΔΕ 9.587.000,00 -703.548,18 -150.000,00 8.733.451,82
Σύνολο 17.507.586,00 2.889.086,45 -49.480,00 20.347.192,45
ΠΕ ΕΒΡΟΥ
Τακτικού Π/Υ 7.892.900,00 7.025.554,10 121.184,00 15.039.638,10
ΠΔΕ 2.852.600,00 550.356,49 -312.770,00 3.090.186,49
Σύνολο 10.745.500,00 7.575.910,59 -191.586,00 18.129.824,59
Γενικό Σύνολο 132.230.387,00 20.075.779,70 -1.748.685,79 150.557.480,91

Πίνακας 2. Προϋπολογισμός Εξόδων ΠΑΜΘ 2015  
(ποσά σε ευρώ)

Περιγραφή
Αρχικός                

Π/Υ
Διαμορφωθείς  

Π/Υ

 
 
 
 
 

Ακολουθεί, ο Προϋπολογισμός Εσόδων της κάθε Περιφερειακής Ενότητας, καθώς και οι μεταβολές που 
επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων και των Εξόδων κατά Περιφερειακή Ενότητα. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



Περιγραφή
Αρχικός                                     

Π/Υ
Αναμορφώσεις 

Π/Υ

Τρέχουσα 
Αναμόρφωση 

Π/Υ

Διαμορφωθείς 
Π/Υ

Ι. Τακτικός Προϋπολογισμός
Α. Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι (ΚΑΠ)
Διεύθυνση και Τμήματα Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόγραμμα Δακοκτονίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Λειτουργικές Δαπάνες 2.227.000,00 -70.000,00 0,00 2.157.000,00
Διατροφικό Επίδομα 725.000,00 70.000,00 0,00 795.000,00
Μεταφορά Μαθητών 2.233.000,00 -599.675,00 -8.616,61 1.624.708,39
Πρόγραμμα Ο.Σ.Δ.Ε  4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Β. Κρατικός Προϋπολογισμός
Προγράμματα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 0,00 1.770,00 1.705,00 3.475,00
Αποζημιώσεις Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής 23.000,00 9.350,00 0,00 32.350,00
Προγράμματα Τμημάτων Κτηνιατρικής  12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 39.000,00 30.000,00 0,00 69.000,00
Α΄ Κοινωνικές Βοήθειες 0,00 0,00 0,00 0,00
Προνοιακά Ιδρύματα 80.000,00 0,00 25.000,00 105.000,00
Εκλογικές Δαπάνες 0,00 310.000,00 0,00 310.000,00
Μέτρα & Σταθμά 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Λοιπά Έσοδα 555.000,00 149.555,04 -315.494,69 389.060,35
Γ. Ίδια Έσοδα
Τ έλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00
Παράβολα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 38.000,00 0,00 500,00 38.500,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Αγροτικής  Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Μεταφορών 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 7.000,00 14.000,00 26.600,00 47.600,00
Πρόστιμα Τμημάτων Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Αποζημιώσεις Φθορών Οδών 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ εχνητή Σπερματέγχυση 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Εισφορές Υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 0,00
Ενοίκια Ακινήτων 0,00 600,00 1.200,00 1.800,00
Παραχωρήσεις 0,00 10.000,00 14.000,00 24.000,00
Λοιπά Έσοδα 0,00 10.636,89 2.480,45 13.117,34
Τ όκοι 0,00 0,00 102.854,27 102.854,27
ΙΙ. Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
Τ έλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 95.000,00 0,00 -7.000,00 88.000,00
Δημόσιες Επενδύσεις ΛΠ Υπουργείων 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Περιβάλλοντος 0,00 0,00 0,00 0,00
Παιδικές Κατασκηνώσεις 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ έλη Διέλευσης Χρήσης 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Πολεοδομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Απολεσθέντα Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Επενδυτικές Δαπάνες 618.000,00 0,00 -618.000,00 0,00
Θεομηνίες 0,00 0,00 0,00 0,00
Ο.Σ.Κ. ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ-ΠΤ Α 75.958.951,00 0,00 0,00 75.958.951,00
ΣΑΕΠ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 3 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 8 0,00 0,00 0,00 0,00
Τ ΕΟ ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
Σύνολο 82.874.951,00 -63.763,07 -774.771,58 82.036.416,35
Τ 110 0,00 130.731,31 0,00 130.731,31
Τ 120 600.000,00 463.569,90 0,00 1.063.569,90
T 130 2.495.250,00 4.093.263,03 0,00 6.588.513,03
Τ100 (Συνολικό) 3.095.250,00 4.687.564,24 0,00 7.782.814,24
Γενικό Σύνολο 85.970.201,00 4.623.801,17 -774.771,58 89.819.230,59

Πίνακας 3. Προϋπολογισμός Εσόδων ανά Πηγή Χρηματοδότησης
(ποσά σε ευρώ)

ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



Αναλυτικά, οι μεταβολές που επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων και των Εξόδων της ΠΕ Ροδόπης 
παρουσιάζονται ως εξής : 
 
 
1) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0071 του  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Μείωση ποσού 7.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1226.0001  «Έσοδο από Είσπραξη Τέλους Αδείας και 
Τέλους Μεταβίβασης Αυτοκίνητων Οχημάτων»,  λόγω υστέρησης στην είσπραξη εσόδων και σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 8 της ΚΥΑ 26947/31-7-2015, «Κατάρτιση και υποβολή Προϋπολογισμού 
των περιφερειών, οικονομικού έτους 2016» θα γίνει μείωση της πρόβλεψης που εγγράφηκε στον Π/Υ του 
2015, σύμφωνα με την ΚΥΑ 29531/25-7-2014,  «Κατάρτιση και υποβολή Προϋπολογισμού των 
περιφερειών, οικονομικού έτους 2015». 
α.2 Μείωση ποσού 275.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1251.0001  «Έσοδα από ΚΑΠ για Επενδύσεις 
Χρηματοδοτούμενες Αποκλειστικά από Εθνικούς Πόρους (ΠΕ Ροδόπης 80%)», σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. οικ. 31661/4-9-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 
α.3 Μείωση ποσού 343.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1251.0002  «Έσοδα από ΚΑΠ για Επενδύσεις 
Χρηματοδοτούμενες Αποκλειστικά από Εθνικούς Πόρους (Περιφέρεια ΑΜΘ 20%)», σύμφωνα με το υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. οικ. 31661/4-9-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 
α.4 Εγγραφή ποσού 3.150,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΚΑΠ Επενδύσεις ΠΕ Ροδόπης 80%)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ 
Εξάμηνο 2015.  
α.5 Εγγραφή ποσού 3.330,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΚΑΠ Επενδύσεις Περιφέρεια ΑΜΘ 20%)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για 
το Β΄ Εξάμηνο 2015  
α.6 Εγγραφή ποσού 5.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0003  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Τέλη Μεταβίβασης)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
α.7 Εγγραφή ποσού 670,45 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0004  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες (ΤΕΟ 
ΑΕ)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
α.8 Εγγραφή ποσού 52,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0005  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πρόστιμα Αυθαιρέτων Πολεοδομίας)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ 
Εξάμηνο 2015..   
α.9 Εγγραφή ποσού 8.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0006  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Επιχορηγήσεις Λοιπών Υπουργείων-ΠΔΕ)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για 
το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
α.10 Εγγραφή ποσού 80,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0013  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πρόστιμα Περιβάλλοντος)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 
2015..   
α.11 Εγγραφή ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0014 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Τέλη Μεταβίβασης Περιφέρεια ΑΜΘ 10%)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για 
το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 940,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0874.0001 «Αμοιβές  και προμήθειες Τραπεζών και 
Πιστωτικών Ιδρυμάτων», σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 31661/4-9-2015 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 
β.2 Αύξηση ποσού 25.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0892.0001 «Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων», σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 6327/16-2-2015 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 
β.3 Αύξηση ποσού 8.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9479.0002 « Λοιπών Υπουργείων (Υπουργείο 
Οικονομίας – Ειδικό Πρόγραμμα Θράκης ΣΑΕ 031/2)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και 
πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 
β.4 Μείωση ποσού 296.350,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0001 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
κατονομάζονται Ειδικά (ΚΑΠ Επενδύσεις ΠΕ Ροδόπης 80%)», σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
31661/4-9-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β.5 Μείωση ποσού 339.150,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0002 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
κατονομάζονται Ειδικά (ΚΑΠ Επενδύσεις Περιφέρειας ΑΜΘ 20%)», σύμφωνα με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 
31661/4-9-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 
β.6 Μείωση ποσού 1.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0003 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
κατονομάζονται Ειδικά ( Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων)», λόγω υστέρησης στην είσπραξη 
εσόδων και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 8 της ΚΥΑ 26947/31-7-2015, «Κατάρτιση και 
υποβολή Προϋπολογισμού των περιφερειών, οικονομικού έτους 2016» θα γίνει μείωση της πρόβλεψης 
που εγγράφηκε στον Π/Υ του 2015, σύμφωνα με την ΚΥΑ 29531/25-7-2014,  «Κατάρτιση και υποβολή 
Προϋπολογισμού των περιφερειών, οικονομικού έτους 2015». 
β.7 Αύξηση ποσού 52,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0004 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
κατονομάζονται Ειδικά ( Πρόστιμα Αυθαιρέτων Πολεοδομίας)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 
και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 
β.8 Αύξηση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0005 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
κατονομάζονται Ειδικά ( Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων Περιφέρεια ΑΜΘ 10%», αφορά τους 
τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 
β.9 Αύξηση ποσού 670,45 € στον Κωδικό Αριθμό 9781.0001 «Συντήρηση Συγκοινωνιακών Έργων (ΤΕΟ 
ΑΕ)» αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη 
αναγκών. 
 
 
2) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0072 των ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Αύξηση ποσού 700,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1252.0001 «Έσοδα από ΚΑΠ για Λειτουργικές και 
Λοιπές Γενικές Δαπάνες (ΠΕ Ροδόπης 80%)», λόγω ισόποσης μείωσης του αντίστοιχου Κωδικού Αριθμού 
Εσόδου του Ειδικού Φορέα 0291. 
α.2 Αύξηση ποσού 1.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3419.0001 «Έσοδα από εκμίσθωση Λοιπής Ακίνητης 
Περιουσίας», λόγω είσπραξης εσόδων και πρόβλεψη είσπραξης έως το τέλος του έτους.  
α.3 Εγγραφή ποσού 20.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΚΑΠ Λειτουργικά ΠΕ Ροδόπης 80%)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ 
Εξάμηνο 2015.   
α.4 Εγγραφή ποσού 30.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΚΑΠ Λειτουργικά Περιφέρεια  ΑΜΘ 20%)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για 
το Β΄ Εξάμηνο 2015.   
α.5 Εγγραφή ποσού 1.400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0003  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΚΑΠ Μισθοδοσία)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015.   
α.6 Εγγραφή ποσού 81,23 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0004  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(LEARNING SKILLS)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015.  
α.7 Εγγραφή ποσού 45,68 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0008  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(INTERREG III)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015.  
α.8 Εγγραφή ποσού 3,99 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0009  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015.  
α.9 Εγγραφή ποσού 0,65 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0010  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(PRAXIS)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015.  
α.10 Εγγραφή ποσού 1.906,26 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0012  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Εφάπαξ Ν. 103/75)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
α.11 Εγγραφή ποσού 6.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0016  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Τράπεζα της Ελλάδος)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 
2015. 
α.12 Μείωση ποσού 315.494,69 € στον Κωδικό Αριθμό 5241.0001  «Έσοδα υπέρ ΙΚΑ», λόγω υστέρησης 
στην είσπραξη εσόδων και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 8 της ΚΥΑ 26947/31-7-2015, 
«Κατάρτιση και υποβολή Προϋπολογισμού των περιφερειών, οικονομικού έτους 2016» θα γίνει μείωση της 
πρόβλεψης που εγγράφηκε στον Π/Υ του 2015, σύμφωνα με την ΚΥΑ 29531/25-7-2014,  «Κατάρτιση και 
υποβολή Προϋπολογισμού των περιφερειών, οικονομικού έτους 2015». 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



α.13 Αύξηση ποσού 19,81 €  στον Κωδικό Αριθμό  5511.0001 «Επιστροφές Χρημάτων για Τακτοποίηση 
Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής», λόγω είσπραξης εσόδων από τακτοποίηση ΧΕΠ.  
α.14 Εγγραφή ποσού 2.460,64 €  στον Κωδικό Αριθμό  5689.0001 «Λοιπά Έσοδα που δεν 
Κατονομάζονται Ειδικά», λόγω είσπραξης εσόδων που αφορούσε αχρεωστήτως καταβληθέν ποσό 
μισθοδοσιών του 2014.  
 
 
 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Μείωση ποσού 315.494,69€ στον Κωδικό Αριθμό 0291.0003 «Εισφορές στο ΙΚΑ (Πρόγραμμα 
Κοινωφελούς Εργασίας)» λόγω υστέρησης στην είσπραξη εσόδων και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του αρθρ. 8 της ΚΥΑ 26947/31-7-2015, «Κατάρτιση και υποβολή Προϋπολογισμού των περιφερειών, 
οικονομικού έτους 2016» θα γίνει μείωση της πρόβλεψης που εγγράφηκε στον Π/Υ του 2015, σύμφωνα με 
την ΚΥΑ 29531/25-7-2014,  «Κατάρτιση και υποβολή Προϋπολογισμού των περιφερειών, οικονομικού 
έτους 2015». 
β.2 Αύξηση ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0342.0001 «Αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας 
ΙΔΟΧ γενικά (Συμπεριλαμβάνεται και το Εποχικό Προσωπικό (ΠΕ Ροδόπης 80%), αφορά τους τόκους του 
Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 
β.3 Αύξηση ποσού 400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0352.0001 «Εισφορές σε Ασφαλιστικούς Οργανισμούς 
Προσωπικού ΙΔΟΧ Γενικά (Εποχικό Προσωπικό)» αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και 
πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 
β.4   Αύξηση ποσού 1.906,26 € στον Κωδικό Αριθμό 0631.0001 «Παροχές εφάπαξ βοηθήματος 
Ν.103/76», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
β.5 Αύξηση ποσού 7.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 2599.0001 «Λοιπές επιχορηγήσεις φυσικών ή νομικών 
προσώπων και οργανισμών)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ 
Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 
β.6 Αύξηση ποσού 45,68 € στον Κωδικό Αριθμό 5343.0001 «Δαπάνες για την απασχόληση – κοινωνική 
προστασία και δημόσια υγεία (INTERREG III)» αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015.  
β.7 Αύξηση ποσού 3,99 € στον Κωδικό Αριθμό 5343.0002 «Δαπάνες για την απασχόληση – κοινωνική 
προστασία και δημόσια υγεία (ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ)» αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015.  
β.8 Αύξηση ποσού 0,65 € στον Κωδικό Αριθμό 5343.0003 «Δαπάνες για την απασχόληση – κοινωνική 
προστασία και δημόσια υγεία (PRAXIS)» αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015.  
β.10 Αύξηση ποσού 81,23 € στον Κωδικό Αριθμό 5343.0004 «Δαπάνες για την απασχόληση – κοινωνική 
προστασία και δημόσια υγεία (LEARNIG SKILLS)» αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015. 
β.11 Αύξηση ποσού 30.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5445.0002 «Δαπάνες για πληροφόρηση, 
επικοινωνία και πολιτιστικά θέματα  (Περιφέρεια ΑΜΘ 20%) », αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 
και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
β.12 Αύξηση ποσού 23.380,45 € στον Κωδικό Αριθμό 5451.0001 «Δαπάνες για ενεργειακή πολιτική (ΠΕ 
Ροδόπης 80%) », αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
 
 
3) Στον  ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0151 των  ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΥΓΕΙΑΣ,  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Αύξηση ποσού 25.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0158.0001 «Επιχορήγηση για Δαπάνες Λειτουργίας 
Πάσης Φύσεως Προνοιακών Ιδρυμάτων», λόγω εκτίμησης αύξησης της επιχορήγησης σύμφωνα με την 
υπ΄ αριθμ. πρωτ. Δ24 α/38072/726/16-9-2015 Απόφασης Ειδικής Έγκρισης του αρθρ. 12 του 
Ν.2731/1999 (ΦΕΚ Α΄ 138) του Υπουργείου Εργασίας Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 
α.2 Εγγραφή ποσού 200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Προνοιακά Ιδρύματα)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 
για την κάλυψη αναγκών. 
α.3 Εγγραφή ποσού 2.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Διατροφικό Επίδομα)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 
για την κάλυψη αναγκών. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



α.4 Εγγραφή ποσού 724,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5521.0001  «Επιστροφή Βοηθήματος Διατροφικού 
Επιδόματος που Καταβλήθηκε χωρίς να οφείλεται», αφορά  επιστροφή βοηθήματος Διατροφικού 
Επιδόματος. 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Αύξηση ποσού 25.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  2551.0001 «Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρείες 
προστασίας ανηλίκων και ενηλίκων», αφορά τη εκτίμηση αύξησης της επιχορήγησης σύμφωνα με την υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. Δ24 α/38072/726/16-9-2015 Απόφασης Ειδικής Έγκρισης του αρθρ. 12 του Ν.2731/1999 
(ΦΕΚ Α΄ 138) του Υπουργείου Εργασίας Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και τους τόκους του Α΄ 
Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
β.2 Αύξηση ποσού 3.424,00€ στον Κωδικό Αριθμό 2713.0001 «Βοηθήματα σε νεφροπαθείς και 
μεταμοσχευμένους καρδιάς, ήπατος, πνευμόνων και μυελού των οστών», αφορά τους τόκους του Α΄ 
Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
 
4) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0191 της  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Μείωση ποσού 73.220,65€ στον Κωδικό Αριθμό Τ130.1315 «Ταμειακό Υπόλοιπο (ΚΑΕ: 
0191.1226.0005-Έσοδο από Είσπραξη Τέλους Αδείας και Τέλους Μεταβ. Αυτοκινήτων-Μεταφορά 
Μαθητών-Σχολ. Έτος 2014-2015)», το οποίο αφορά την αύξηση του Κωδικού Αριθμού Τ130.1316 λόγω 
αδιάθετου υπολοίπου.  
α.2 Εγγραφή ποσού 73.220,65€ στον Κωδικό Αριθμό Τ130.1316 «Ταμειακό Υπόλοιπο (ΚΑΕ: 
0191.1226.0006-Έσοδο από Είσπραξη Τέλους Αδείας και Τέλους Μεταβ. Αυτοκινήτων-Μεταφορά 
Μαθητών-Σχολ. Έτος 2015-2016)», το οποίο αφορά την μείωση του Κωδικού Αριθμού Τ130.1315 λόγω 
αδιάθετου υπολοίπου.  
 
5) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0192 της  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
  
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Μείωση ποσού 8.616,61 € στον Κωδικό Αριθμό 1252.0005  «Έσοδα από ΚΑΠ για Λειτουργικές και 
Λοιπές Γενικές Δαπάνες (Μεταφορά Μαθητών-Σχολικό Έτος 2014-2015)», αφορά μείωση λόγω ισόποσης 
εγγραφής στον Κωδικό Αριθμό Εσόδου 3511.0001 του ίδιου Ειδικού Φορέα. 
α.2 Εγγραφή ποσού 8.004,87 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Μεταφορά Μαθητών)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015. 
α.3 Εγγραφή ποσού 611,74 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Ληξιπρόθεσμες Υποχρεώσεις)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015. 
 α.4 Μείωση ποσού 250.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό Τ130.1315 «Ταμειακό Υπόλοιπο (ΚΑΕ: 
0192.1226.0005-Έσοδο από Είσπραξη Τέλους Αδείας και Τέλους Μεταβ. Αυτοκινήτων-Μεταφορά 
Μαθητών- Σχολ. Έτος 2014-2015)», το οποίο αφορά την αύξηση του Κωδικού Αριθμού Τ130.1316 λόγω 
αδιάθετου υπολοίπου.  
α.5 Εγγραφή ποσού 250.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό Τ130.1316 «Ταμειακό Υπόλοιπο (ΚΑΕ: 
0192.1226.0006-Έσοδο από Είσπραξη Τέλους Αδείας και Τέλους Μεταβ. Αυτοκινήτων-Μεταφορά 
Μαθητών- Σχολ. Έτος 2015-2016)», το οποίο αφορά την μείωση του Κωδικού Αριθμού Τ130.1315 λόγω 
αδιάθετου υπολοίπου.  
 
 
6) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ-ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΕΚΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Αύξηση ποσού 800,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0159.0013  « Επιχορήγηση για λοιπές δαπάνες 
(Κρατικός Προϋπολογισμός –Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 175/77401/9-7-
2015 Απόφαση Κατανομής του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



α.2 Εγγραφή ποσού 250,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0211.0023  « Επιχορηγήσεις από το ΚΤΓΚΔ (Κρατικός 
Προϋπολογισμός –Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 9765/63121/8-6-2015 
Απόφαση Κατανομής του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας. 
α.3 Εγγραφή ποσού 655,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0211.0030  « Επιχορηγήσεις από το ΚΤΓΚΔ (Κρατικός 
Προϋπολογισμός –Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 6270/79523/16-
7-2015 Απόφαση Κατανομής του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & 
Ενέργειας. 
α.3 Μείωση ποσού 700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1252.0001 «Έσοδα από ΚΑΠ για Λειτουργικές και 
Λοιπές Γενικές Δαπάνες (ΠΕ Ροδόπης 80%)», λόγω ισόποσης αύξησης του αντίστοιχου Κωδικού Αριθμού 
Εσόδου του Ειδικού Φορέα 0072. 
α.4 Αύξηση ποσού 14.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3393.0093  « Έσοδα από τίμημα λόγω 
παραχώρησης ακινήτων γενικά)», λόγω είσπραξης εσόδων και πρόβλεψη είσπραξης έως το τέλος του 
έτους.  
α.5 Εγγραφή ποσού 2.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002  « Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες», 
αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 800,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0013 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μονίμου 
προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», αφορά την υπ΄ αριθμ. 
175/77401/9-7-2015 Απόφαση Κατανομής του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας. 
β.2 Μείωση ποσού 400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0843.001 « Εκδόσεις-εκτυπώσεις-βιβλιοδεσία 
(περιλαμβάνεται και η προμήθεια χάρτου)», αφορά την μείωση του Κωδικού Αριθμού Εσόδου 1252.0001. 
β.3 Μείωση ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0869.0001 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή 
λοιπού εξοπλισμού», αφορά την μείωση του Κωδικού Αριθμού Εσόδου 1252.0001. 
β.4 Εγγραφή ποσού 14.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0879.0093 «Λοιπές αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες (Τίμημα Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)», αφορά την είσπραξη εσόδων και πρόβλεψη 
είσπραξης έως το τέλος του έτους για την κάλυψη αναγκών. 
β.5 Αύξηση ποσού 250,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5329.0023 «Λοιπές γεωργικές δαπάνες (Κρατικός 
Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)», αφορά την υπ΄ αριθμ. 9765/63121/8-6-2015 
Απόφαση Κατανομής του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας. 
β.6 Αύξηση ποσού 2.500.00 € στον Κωδικό Αριθμό 5329.0027 «Λοιπές γεωργικές δαπάνες (Κρατικός 
Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Αγροτικού Εξηλεκτρισμού-Γεωργικών Μηχανημάτων)», αφορά τους 
τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
β.7 Αύξηση ποσού 655,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5329.0030 «Λοιπές γεωργικές δαπάνες (Κρατικός 
Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», αφορά την υπ΄ αριθμ. 6270/79523/16-7-
2015 Απόφαση Κατανομής του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας 
 
 
7) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0292 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ & του  ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 3.300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες», 
αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 1.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0823.0002 « Ταχυδρομικά», αφορά τους τόκους του 
Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 
β.2 Αύξηση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1214.0002 « Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού», αφορά 
τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 
β.3 Εγγραφή ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1329.0002 « Προμήθεια ειδών συντήρησης και 
επισκευής κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για 
το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β.4 Αύξηση ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1699.0002 «Λοιπές Προμήθειες», αφορά τους τόκους 
του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 
 
 
8) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0311 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1  Μείωση  ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού», αφορά την αύξηση του Κωδικού Αριθμού Εξόδου 0823.0001 για την κάλυψη 
αναγκών. 
β.2 Αύξηση ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0823.0001 «Ταχυδρομικά», αφορά την μείωση του 
Κωδικού Αριθμού Εξόδου 0711.0001 για την κάλυψη αναγκών. 
 
 
9) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0351 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
 α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες », 
αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
α.2 Εγγραφή ποσού 12,40 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Ημερήσιο Δικαίωμα Λαϊκών Αγορών», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ 
Εξάμηνο 2015. 
α.3 Εγγραφή ποσού 141,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0003  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Παράβολα Εξεταστών Τεχνικών Επαγγελματιών ΠΑΜΘ-ΦΕΚ Β΄ 33/11-1-13)», αφορά τους τόκους του Α΄ 
Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
α.4 Αύξηση ποσού 26.600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 4219.0001  « Λοιπά Πρόστιμα και Χρηματικές Ποινές 
(Διάφορα Πρόστιμα)», λόγω είσπραξης εσόδων και πρόβλεψη είσπραξης έως το τέλος του έτους.  
α.5 Αύξηση ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 4229.0025 «Λοιπά Παράβολα (Άδειες-Βεβαιώσεις- 
Αναγγελίες Δραστηριότητας ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/ 11-1-13)», αφορά  την βεβαίωση εισπράξεων. 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 42.136,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0515.0001 «Αποζημίωση μελών συλλογικών 
οργάνων (Μέτρα και Σταθμά)», αφορά την ισόποση αύξηση του Κωδικού Αριθμού Εσόδου 0566.0002. 
β.2 Αύξηση ποσού 42.136,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0566.0002 « Αμοιβές Μελών και Κλιμακίων Ελέγχου 
Λαϊκών Αγορών-ΚΕΛΑΥΕ), αφορά την ισόποση μείωση του Κωδικού Αριθμού Εσόδου 0515.0001. 
β.3 Αύξηση ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μονίμου προσωπικού (τακτικοί-ΙΔΑΧ», αφορά την μείωση των Κωδικών Αριθμών Εξόδου 1713.0001 και 
1725.0001 για την κάλυψη αναγκών. 
β.4 Αύξηση ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μονίμου προσωπικού (Διάφορα Πρόστιμα)», αφορά την είσπραξη εσόδων και πρόβλεψη είσπραξης έως 
το τέλος του έτους για την κάλυψη αναγκών. 
β.5 Αύξηση ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0025 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μονίμου 
προσωπικού (Άδειες-Βεβαιώσεις- Αναγγελίες Δραστηριότητας ΦΕΚ Β΄ 32 & 33/ 11-1-13)», αφορά την 
είσπραξη εσόδων για την κάλυψη αναγκών. 
β.6 Αύξηση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0713.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό στο 
εξωτερικό και αντίστροφα μονίμου προσωπικού (Τακτικών-ΙΔΑΧ)», αφορά την είσπραξη εσόδων και 
πρόβλεψη είσπραξης έως το τέλος του έτους για την κάλυψη αναγκών 
β.7 Αύξηση ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0843.001 « Εκδόσεις-εκτυπώσεις-βιβλιοδεσία 
(περιλαμβάνεται και η προμήθεια χάρτου)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για 
το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
β.8 Αύξηση ποσού 23.600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0844.0001 «Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και 
πολιτιστικών εκδηλώσεων)», αφορά την είσπραξη εσόδων και πρόβλεψη είσπραξης έως το τέλος του 
έτους για την κάλυψη αναγκών. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β.9 Αύξηση ποσού 141,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1699.0028 «Λοιπές προμήθειες (Παράβολα Εξεταστών 
Τεχνικών Επαγγελματιών ΠΑΜΘ-ΦΕΚ Β΄ 33/11-1-13), αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και 
πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015 για την κάλυψη αναγκών. 
β.10 Μείωση ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1713.0001 «Προμήθεια γραφομηχανών, 
μηχανημάτων φωτοαντιγραφής κλπ μηχανών γραφείου», αφορά την αύξηση του Κωδικού Αριθμού 
Εξόδου 0711.0001 για την κάλυψη αναγκών. 
β.11 Μείωση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1725.0001 «Προμήθεια κάθε είδους 
τηλεπικοινωνιακού, μετεωρολογικού και λοιπού συναφούς ηλεκτρονικού εξοπλισμού», αφορά την αύξηση 
των Κωδικών Αριθμών Εξόδου 0711.0001 για την κάλυψη αναγκών. 
β.12 Αύξηση ποσού 12,40 € στον Κωδικό Αριθμό 3219.0002 «Λοιπές αποδόσεις σε ΟΤΑ Α΄ Βαθμού 
(Ημερήσιο Δικαίωμα Λαϊκών Αγορών)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015. 
 
 
10) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 0391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 17,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πρόστιμα) », αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015. 
α.2 Εγγραφή ποσού 423,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002  «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Αποζημίωση Εξεταστών Ιατρών Υποψηφίων Οδηγών)», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και 
πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
 
β.  Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 211,50 € στον Κωδικό Αριθμό 0515.0003 «Αποζημίωση μελών συλλογικών οργάνων 
(Αποζημίωση Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής», αφορά τους τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για 
το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
 
β.2 Αύξηση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μονίμου προσωπικού (τακτικοί-ΙΔΑΧ», αφορά την μείωση των Κωδικών Αριθμών Εξόδου 1729.0001 για 
την κάλυψη αναγκών. 
 
 
β.3 Αύξηση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0851.0001 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή 
κτιρίων γενικά και λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων», αφορά την μείωση των Κωδικών Αριθμών Εξόδου 
1729.0001 για την κάλυψη αναγκών. 
 
β.4 Αύξηση ποσού 211,50€ στον Κωδικό Αριθμό 0871.0003 «Αμοιβές φυσικών προσώπων» αφορά τους 
τόκους του Α΄ Εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ Εξάμηνο 2015. 
 
β.6 Αύξηση ποσού 17,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1699.0001 «Λοιπές προμήθειες», αφορά τους τόκους του 
Α΄ Εξαμήνου 2015. 
 
β.7 Μείωση ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1729.0001 «Προμήθεια κάθε είδους μηχανικού και 
λοιπού εξοπλισμού», αφορά την αύξηση των Κωδικών Αριθμών Εξόδου 0711.0001 και 0851.0001 για την 
κάλυψη αναγκών 
 
 
 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 6ης Τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, ανέρχεται στα Έσοδα και στα Έξοδα στο ποσό των 89.819.230,59€. 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



 
 

Περιγραφή
Αρχικός                                     

Π/Υ
Αναμορφώσεις 

Π/Υ

Τρέχουσα 
Αναμόρφωση 

Π/Υ

Διαμορφωθείς 
Π/Υ

Ι. Τακτικός Προϋπολογισμός
Α. Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι (ΚΑΠ)
Διεύθυνση και Τμήματα  Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόγραμμα Δακοκτονίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Λειτουργικές Δαπάνες 940.000,00 -38.000,00 0,00 902.000,00
Διατροφικό Επίδομα 617.000,00 67.000,00 0,00 684.000,00
Μεταφορά Μαθητών 2.642.000,00 -972.198,55 0,00 1.669.801,45
Πρόγραμμα Ο.Σ.Δ.Ε  4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Β. Κρατικός Προϋπολογισμός
Προγράμματα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 69.600,00 -19.580,00 6.095,00 56.115,00
Αποζημιώσεις Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής 8.000,00 8.000,00 0,00 16.000,00
Σίτιση & Περίθαλψη Λαθρομεταναστών 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00
Προγράμματα Τμημάτων Κτηνιατρικής  0,00 0,00 0,00 0,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 28.400,00 0,00 0,00 28.400,00
Α΄ Κοινωνικές Βοήθειες 0,00 0,00 0,00 0,00
Προνοιακά Ιδρύματα 2.500,00 5.000,00 60.000,00 67.500,00
Εκλογικές Δαπάνες 0,00 210.000,00 0,00 210.000,00
Μέτρα & Σταθμά 5.500,00 0,00 0,00 5.500,00
Λοιπά Έσοδα 371.000,00 8.239,58 -335.000,00 44.239,58
Γ. Ίδια Έσοδα
Τέλη Ταξινόμησης-Μεταβίβασης Οχημάτων 430.000,00 50.000,00 0,00 480.000,00
Παράβολα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 27.000,00 4.000,00 0,00 31.000,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Μεταφορών 60.000,00 0,00 -25.000,00 35.000,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Διοικητικού 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Αποζημιώσεις Φθορών Οδών 0,00 0,00 0,00 0,00
Τεχνητή Σπερματέγχυση 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Εισφορές Υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 0,00
Ενοίκια Ακινήτων 500,00 0,00 0,00 500,00
Παραχωρήσεις 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00
Λοιπά Έσοδα 0,00 12.600,00 0,00 12.600,00
Τόκοι 0,00 0,00 53.160,00 53.160,00
ΙΙ. Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
Τέλη Ταξινόμησης-Μεταβίβασης Οχημάτων 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Δημόσιες Επενδύσεις ΛΠ Υπουργείων 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Περιβάλλοντος 0,00 17.690,39 2.373,25 20.063,64
Παιδικές Κατασκηνώσεις 0,00 0,00 0,00 0,00
Τέλη Διέλευσης Χρήσης 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Πολεοδομίας 0,00 261,12 916,97 1.178,09
Απολεσθέντα Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Επενδυτικές Δαπάνες 298.000,00 0,00 -298.000,00 0,00
Θεομηνίες 0,00 0,00 0,00 0,00
Ο.Σ.Κ. ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ-ΠΤΑ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕΠ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 3 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 8 0,00 0,00 0,00 0,00
ΤΕΟ ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
Σύνολο 5.528.500,00 -596.987,46 -510.454,78 4.421.057,76
Τ110 300.000,00 -140.667,80 0,00 159.332,20
Τ120 102.500,00 52.385,69 0,00 154.885,69
Τ130 1.804.900,00 959.991,35 0,00 2.764.891,35
Τ100 (Συνολικό) 2.207.400,00 871.709,24 0,00 3.079.109,24
Γενικό Σύνολο 7.735.900,00 274.721,78 -510.454,78 7.500.167,00

Πίνακας 4. Προϋπολογισμός Εσόδων ανά Πηγή Χρηματοδότησης
(ποσά σε ευρώ)

ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ

 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



 
 
Αναλυτικά, οι μεταβολές που επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων και των Εξόδων της ΠΕ Δράμας 
παρουσιάζονται ως εξής : 
 
 
1)Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1071 του  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
  
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Μείωση ποσού 298.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1251.0001 «Έσοδα από ΚΑΠ για Επενδύσεις 
Χρηματοδοτούμενες Αποκλειστικά από Εθνικούς Πόρους (ΠΕ Δράμας 80%)». 
α.2 Εγγραφή ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΚΑΠ Επενδύσεις ΠΕ Δράμας 80%)». 
α.3 Εγγραφή ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0004 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Τ.Ε.Ο.  Α.Ε.)». 
α.4 Εγγραφή ποσού 450,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0005 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πρόστιμα Αυθαιρέτων Πολεοδομίας)». 
α.5 Εγγραφή ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0010 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πιστώσεις ΟΣΚ)». 
α.6 Εγγραφή ποσού 400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0013 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πρόστιμα Περιβάλλοντος)». 
α.7 Αύξηση ποσού 916,97 €  στον Κωδικό Αριθμό  8521.0001 «Πρόστιμα και Χρηματικές Ποινές 
(Πρόστιμα Αυθαιρέτων Πολεοδομίας)». 
α.8 Αύξηση ποσού 2.373,25 €  στον Κωδικό Αριθμό  8521.0002 «Πρόστιμα και Χρηματικές Ποινές 
(Πρόστιμα Περιβάλλοντος)». 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων  
 
β.1 Μείωση ποσού 450,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0874.0001 «Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών και 
πιστωτικών ιδρυμάτων.». 
β.2 Αύξηση ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  9483.0001 «Ανέγερση, Προσθήκη και Αποπεράτωση 
Σχολικών Κτιρίων (Πιστώσεις ΟΣΚ)». 
β.3 Μείωση ποσού 293.776,75 €  στον Κωδικό Αριθμό  9779.0001 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
Κατονομάζονται Ειδικά (ΚΑΠ  Επενδύσεις ΠΕ Δράμας 80%).». 
β.4 Αύξηση ποσού 1.366,97 €  στον Κωδικό Αριθμό  9779.0004 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
Κατονομάζονται Ειδικά (Πρόστιμα Αυθαιρέτων Πολεοδομίας)». 
β.5 Αύξηση ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  9781.0001 «Συντήρηση Συγκοινωνιακών Έργων 
(TEO AE)». 
 
 
2) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1072 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 25.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159.0004 «Επιχορήγηση για Λοιπές Δαπάνες 
(Κρατικός Προϋπολογισμός - Σίτιση & Περίθαλψη Λαθρομεταναστών)». 
α.2 Μείωση ποσού 20.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1252.0001 «Έσοδα από ΚΑΠ για Λειτουργικές και 
Λοιπές Γενικές Δαπάνες (ΠΕ Δράμας 80%)». 
α.3 Εγγραφή ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΚΑΠ Λειτουργικά ΠΕ Δράμας 80%)». 
α.4 Εγγραφή ποσού 750,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0003 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες (ΚΑΠ 
Μισθοδοσία)». 
α.5 Εγγραφή ποσού 2.100,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0011 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Ημερήσιο Δικαίωμα Λαϊκών Αγορών)». 
α.6 Εγγραφή ποσού 20,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0012 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Εφάπαξ Ν.103/75)». 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



α.7 Εγγραφή ποσού 350,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0013 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Λοιπές Κρατικές Επιχορηγήσεις)». 
α.8 Εγγραφή ποσού 30,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0014 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Έσοδα υπέρ ΙΚΑ)». 
α.9 Εγγραφή ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0015 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Τέλη Μεταβίβασης)». 
α.10 Εγγραφή ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0016 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Τράπεζα της Ελλάδος)». 
α.11 Μείωση ποσού 335.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5241.0001 «Έσοδα υπέρ ΙΚΑ». 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων  
 
β.1 Μείωση ποσού 335.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0291.0003 «Εισφορές στο ΙΚΑ (Πρόγραμμα 
Κοινωφελούς Εργασίας)». 
β.2 Αύξηση ποσού 1.300,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0713.0001 «Έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού (τακτικών & Ι.Δ.Α.Χ.)». 
β.3 Μείωση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0829.0001 «Λοιπές μεταφορές». 
β.4 Μείωση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0841.0001 «Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις γενικά». 
β.5 Μείωση ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0843.0001 «Εκδόσεις - εκτυπώσεις - βιβλιοδεσία 
(περιλαμβάνεται και η προμήθεια χάρτου)». 
β.6 Αύξηση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0869.0001 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή 
λοιπού εξοπλισμού». 
β.7 Αύξηση ποσού 12.700,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0892.0001 «Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων.». 
β.8 Μείωση ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0894.0001 «Δικαστικά - συμβολαιογραφικά έξοδα». 
β.9 Μείωση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0899.0001 «Λοιπές δαπάνες και ειδικές αμοιβές.». 
β.10 Μείωση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1121.0001 «Προμήθεια βιβλίων, συγγραμμάτων, 
περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών συναφών εκδόσεων». 
β.11 Μείωση ποσού 1.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1231.0001 «Προμήθεια ειδών καθαριότητας». 
β.12 Αύξηση ποσού 9.250,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1699.0001 «Λοιπές προμήθειες». 
β.13 Μείωση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1712.0001 «Προμήθεια συσκευών θέρμανσης 
κλιματισμού». 
β.14 Μείωση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό 1723.0001 «Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, 
προγραμμάτων  και λοιπών υλικών». 
β.15 Εγγραφή ποσού 25.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5216.0004 «Δαπάνες διατροφής, συντήρησης και 
περίθαλψης πολιτικών φυγάδων». 
 
 
3) Στον  ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1151 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Αύξηση ποσού 60.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0158.0001 «Επιχορήγηση για Δαπάνες Λειτουργίας 
Πάσης Φύσεως Προνοιακών Ιδρυμάτων». 
α.2 Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0002 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Διατροφικό Επίδομα)». 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων  
 
β.1 Αύξηση ποσού 60.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  2551.0001 «Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρείες 
προστασίας ανηλίκων και ενηλίκων». 
β.2 Αύξηση ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  2713.0001 «Βοηθήματα σε νεφροπαθείς και 
μεταμοσχευμένους καρδιάς, ήπατος, πνευμόνων και μυελού των οστών» 
 
 
4) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1192 της  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 12.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Μεταφορά Μαθητών)». 
α.2 Εγγραφή ποσού 10,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0002 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Ληξιπρόθεσμες Υποχρεώσεις)». 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων  
 
β.1 Αύξηση ποσού 12.010,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0821.0006 «Μεταφορά μαθητών (Σχολικό Έτος 
2015-2016)». 
 
 
5) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ-ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΕΚΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 700,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159.0013 «Επιχορήγηση για Λοιπές Δαπάνες 
(Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)». 
α.2 Εγγραφή ποσού 623,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159.0014 «Επιχορήγηση για Λοιπές Δαπάνες 
(Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)». 
α.3 Αύξηση ποσού 400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0211.0023 «Επιχορηγήσεις από Κ.Τ.Γ.Κ.Δ. (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)». 
α.4 Εγγραφή ποσού 4.372,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0211.0030 «Επιχορηγήσεις από Κ.Τ.Γ.Κ.Δ. 
(Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτουγειονομικού Ελέγχου)». 
α.5 Εγγραφή ποσού 1.300,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες». 
α.6 Εγγραφή ποσού 300,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0003 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Έσοδα από Τίμημα Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)». 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
  
β.1 Αύξηση ποσού 700,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0013 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)». 
β.2 Αύξηση ποσού 623,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0014 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)». 
β.3 Αύξηση ποσού 400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0023 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)». 
β.4 Αύξηση ποσού 1.372,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0030 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτουγειονομικού Ελέγχου)». 
β.5 Εγγραφή ποσού 1.600,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1699.0093 «Λοιπές προμήθειες (Τίμημα Λόγω 
Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)». 
β.6 Αύξηση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5329.0030 «Λοιπές Γεωργικές Δαπάνες (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτουγειονομικού Ελέγχου)». 
 
 
6) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1292 του  ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Αύξηση ποσού 20.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1252.0001 «Έσοδα από ΚΑΠ για Λειτουργικές και 
Λοιπές Γενικές Δαπάνες». 
α.2 Εγγραφή ποσού 350,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες». 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων  
 
β.1 Αύξηση ποσού 350,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0011 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εξυγίανσης Κτηνοτροφικού Κεφαλαίου)». 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β.2 Εγγραφή ποσού 20.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1214.0001 «Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού». 
 
 
7) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1311 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
  
α.  Στο Σκέλος των Εξόδων  
 
β.1 Αύξηση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0861.0001 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά». 
β.2 Αύξηση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1321.0001 «Προμήθεια ειδών συντήρησης και 
επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά». 
β.3 Μείωση ποσού 10.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1511.0001 «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών». 
 
 
8) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1351 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
  
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 1.100,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες». 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων  
 
β.1 Αύξηση ποσού 1.100,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1699.0001 «Λοιπές προμήθειες». 
 
 
 9) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 1391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 3.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πρόστιμα)». 
α.2 Μείωση ποσού 18.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  4219.0002 «Λοιπά Πρόστιμα και Χρηματικές Ποινές 
(Πρόστιμα Μεικτών Κλιμακίων Ελέγχου-70%)». 
α.3 Μείωση ποσού 7.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5291.0001 «Έσοδα υπέρ του Δημοσίου Λοιπά 
(Πρόστιμα Μεικτών Κλιμακίων Ελέγχου-30%). 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
  
β.1 Μείωση ποσού 14.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0515.0002 «Αποζημίωση μελών συλλογικών 
οργάνων (Μεικτά Κλιμάκια Ελέγχου-70%)». 
β.2 Μείωση ποσού 7.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3391.0001 «Απόδοση Εισπράξεων που Έγιναν για 
Λογαριασμό του Δημοσίου (Μεικτά Κλιμάκια Ελέγχου-30%)». 
 
 
  
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 6ης Τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, ανέρχεται στα Έσοδα και στα Έξοδα στο ποσό των 7.500.167,00 €.  

 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



Περιγραφή
Αρχικός                                     

Π/Υ
Αναμορφώσεις 

Π/Υ

Τρέχουσα 
Αναμόρφωση 

Π/Υ

Διαμορφωθείς 
Π/Υ

Ι. Τακτικός Προϋπολογισμός
Α. Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι (ΚΑΠ)
Διεύθυνση και Τ μήματα  Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόγραμμα Δακοκτονίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Λειτουργικές Δαπάνες 725.000,00 -29.000,00 0,00 696.000,00
Διατροφικό Επίδομα 458.900,00 120.000,00 0,00 578.900,00
Μεταφορά Μαθητών 3.315.000,00 -1.375.822,96 0,00 1.939.177,04
Πρόγραμμα Ο.Σ.Δ.Ε  4.900,00 0,00 0,00 4.900,00
Β. Κρατικός Προϋπολογισμός
Προγράμματα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 3.400,00 4.500,00 900,00 8.800,00
Αποζημιώσεις Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής 6.000,00 7.500,00 0,00 13.500,00
Σίτιση & Περίθαλψη Λαθρομεταναστών 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00
Προγράμματα Τ μημάτων Κτηνιατρικής  1.200,00 5.600,00 1.400,00 8.200,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Ά  Κοινωνικές Βοήθειες 0,00 0,00 0,00 0,00
Προνοιακά Ιδρύματα 265.000,00 0,00 0,00 265.000,00
Εκλογικές Δαπάνες 0,00 218.000,00 0,00 218.000,00
Μέτρα & Σταθμά 5.700,00 0,00 0,00 5.700,00
Λοιπά Έσοδα 458.000,00 14.979,41 -237.000,00 235.979,41
Γ. Ίδια Έσοδα
Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00
Παράβολα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 15.500,00 0,00 0,00 15.500,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Μεταφορών 13.000,00 595,85 1.400,00 14.995,85
Πρόστιμα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 16.600,00 16.000,00 10.800,00 43.400,00
Πρόστιμα Τμήματος Κτηνιατρικής 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00
Αποζημιώσεις Φθορών Οδών 0,00 0,00 0,00 0,00
Τεχνητή Σπερματέγχυση 1.400,00 0,00 0,00 1.400,00
Εισφορές Υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 0,00
Ενοίκια Ακινήτων 0,00 0,00 0,00 0,00
Παραχωρήσεις 0,00 17.000,00 0,00 17.000,00
Λοιπά Έσοδα 0,00 0,00 1.875,09 1.875,09
Τόκοι 0,00 0,00 177.055,00 177.055,00
ΙΙ. Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 0,00 0,00 0,00 0,00
Δημόσιες Επενδύσεις ΛΠ Υπουργείων 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Περιβάλλοντος 0,00 0,00 0,00 0,00
Παιδικές Κατασκηνώσεις 0,00 0,00 0,00 0,00
Τέλη Διέλευσης Χρήσης 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Πολεοδομίας 0,00 202,51 176,48 378,99
Απολεσθέντα Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Επενδυτικές Δαπάνες 210.000,00 0,00 -210.000,00 0,00
Θεομηνίες 0,00 0,00 0,00 0,00
Ο.Σ.Κ. ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ-ΠΤΑ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕΠ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 3 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 8 0,00 0,00 0,00 0,00
ΤΕΟ ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
Σύνολο 5.894.600,00 -1.000.445,19 -222.393,43 4.671.761,38
Τ110 0,00 15.430,43 0,00 15.430,43
Τ120 55.000,00 1.074.745,51 0,00 1.129.745,51
Τ130 4.321.600,00 4.622.528,96 0,00 8.944.128,96
Τ100 (Συνολικό) 4.376.600,00 5.712.704,90 0,00 10.089.304,90
Γενικό Σύνολο 10.271.200,00 4.712.259,71 -222.393,43 14.761.066,28

Πίνακας 5. Προϋπολογισμός Εσόδων ανά Πηγή Χρηματοδότησης
(ποσά σε ευρώ)

ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



Αναλυτικά, οι μεταβολές που επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων και των Εξόδων της ΠΕ Ξάνθης 
παρουσιάζονται ως εξής : 
  
1) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2071 του  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 
α . Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Μείωση ποσού 210.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 1251.0001 «Έσοδα από ΚΑΠ για επενδύσεις 
χρηματοδοτούμενες από Εθνικούς πόρους» 
α.2 Εγγραφή ποσού 24.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
από τον τραπεζικό λογαριασμό των ΚΑΠ Επενδύσεων. 
α.3 Εγγραφή ποσού 41.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0003 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι από τον τραπεζικό λογαριασμό των εισπράξεων των τελών άδειας και μεταβίβασης αυτοκινήτου 
οχήματος σύμφωνα με το Νόμο 3220/2004. 
α.4 Εγγραφή ποσού 6.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0004 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι του τραπεζικού λογαριασμού των  αποδόσεων των εσόδων του Τ.Ε.Ο.Α.Ε 
 α.5 Εγγραφή ποσού 9.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0005 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι  από τις εισπράξεις προστίμων αυθαιρέτων πολεοδομίας. 
 α.6 Εγγραφή ποσού 3.900,00€  στον Κωδικό Αριθμό 3511.0006 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι από τις εισπράξεις λοιπών Υπουργείων. 
 α.7 Εγγραφή ποσού 25,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.00013 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» Τόκοι 
από τον τραπεζικό λογαριασμό των  προστίμων περιβάλλοντος. 
α.8 Αύξηση ποσού 176,48€ στον Κωδικό Αριθμό 8521.0001 «Πρόστιμα και χρηματικές ποινές-Πρόστιμα 
Πολεοδομίας» 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Μείωση ποσού 315,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0874.0001 «Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών και 
πιστωτικών ιδρυμάτων» 
β.2 Αύξηση ποσού 3.900,00€ στον Κωδικό Αριθμό 9483.0001 «Ανέγερση, προσθήκη και αποπεράτωση 
Σχολικών Κτιρίων» 
β.3 Μείωση ποσού 185.685,00€ στον Κωδικό Αριθμό 9779.0001 «Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν 
κατονομάζονται ειδικά» Επενδύσεις από ΚΑΠ 80% ΠΕ Ξάνθης. 
β.4 Αύξηση ποσού 41.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 9779.0003 «Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν 
κατονομάζονται ειδικά» Επενδύσεις από Τέλη άδειας και μεταβίβασης οχημάτων Ν.3220/2004. 
β.5 Αύξηση ποσού 9.201,48€ στον Κωδικό Αριθμό 9779.0004 «Εκτέλεση λοιπών έργων που δεν 
κατονομάζονται ειδικά» Επενδύσεις από Πρόστιμα αυθαιρέτων Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος. 
 β.6 Αύξηση ποσού 6.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 9781.0001 «Συντήρηση συγκοινωνιακών έργων» 
Επενδύσεις από πιστώσεις του Τ.Ε.Ο Α.Ε 
 
 
2) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2072 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Εγγραφή ποσού 25.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0159.0004 «Επιχορήγηση για λοιπές δαπάνες –
Σίτιση και περίθαλψη λαθρομεταναστών» 
α.2 Εγγραφή ποσού 17.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι που προέρχονται από τον τραπεζικό λογαριασμό των Κ.Α.Π για λειτουργικές δαπάνες. 
α.3 Εγγραφή ποσού 2.300,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0003 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι που προέρχονται από τον τραπεζικό λογαριασμό ΚΑΠ Μισθοδοσία 
α.4 Εγγραφή ποσού 1.600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0012 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι από τον τραπεζικό λογαριασμό του Εφάπαξ των υπαλλήλων του Ν.103/75 
α.5 Εγγραφή ποσού 1.700,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0013 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι από τον τραπεζικό λογαριασμό λοιπών κρατικών επιχορηγήσεων. 
α.6 Εγγραφή ποσού 46.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0015 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες» 
Τόκοι από τον τραπεζικό λογαριασμό των ταμειακών διαθεσίμων που μεταφέρθηκαν στην Τράπεζα 
Ελλάδος. 
α.7 Μείωση ποσού 237.000,00€ στον κωδικό Αριθμό 5241.0001 «Έσοδα υπέρ ΙΚΑ» 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



α.8 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 5411.0001 «Προϊόν δωρεάς» Δωρεά από την 
Τράπεζα «EUROBANK ERGASIAS AE» ως επιβράβευση για την προσφορά της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – 
Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης στη διάδοση του αθλήματος της καλαθοσφαίρισης στα πλαίσια της 
διοργάνωσης του διεθνούς τουρνουά μπάσκετ στην Ξάνθη. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Αύξηση ποσού 1.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0211.0001 «Βασικός μισθός» 
β.2 Αύξηση ποσού 800,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0213.0001 «Οικογενειακή παροχή» 
β.3 Μείωση ποσού 237.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0291.0003 «Εισφορές στο ΙΚΑ- πρόγραμμα 
κοινωφελούς εργασίας» 
β.4 Αύξηση ποσού 1.600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0631.0001 «Βοηθήματα εφάπαξ» 
β.5 Αύξηση ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0844.0001 «Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και 
πολιτιστικών εκδηλώσεων» 
β.6 Αύξηση ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0845.0001 «Κάθε είδους δαπάνες δημοσίων σχέσεων» 
β.7 Αύξηση ποσού 17.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 1729.0001 «Προμήθεια κάθε είδους μηχανικού κ.λ.π 
εξοπλισμού» 
β.8 Αύξηση ποσού 1.700,00€ στον Κωδικό Αριθμό 5151.0001 «Δαπάνες αντιμετώπισης φυσικών 
καταστροφών» 
β.9 Αύξηση ποσού 46.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 5152.0001 «Κάθε είδους δαπάνες πολιτικής 
σχεδίασης εκτάκτων αναγκών» 
β.10 Εγγραφή ποσού 25.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 5216.0004 «Δαπάνες διατροφής, συντήρησης και 
περίθαλψης πολιτικών φυγάδων» 
 
 
3) Στον  ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2151 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Εγγραφή ποσού 180,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» Τόκοι 
από τον τραπεζικό λογαριασμό των επιχορηγήσεων των προνοιακών Ιδρυμάτων. 
α.2 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι από τον τραπεζικό λογαριασμό των επιχορηγήσεων για την καταβολή του διατροφικού επιδόματος 
των νεφροπαθών. 
α.3 Εγγραφή ποσού 275,09€ στον Κωδικό Αριθμό 5521.0001 «Επιστροφή βοηθήματος διατροφικού 
επιδόματος που καταβλήθηκε χωρίς να οφείλεται» 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1.Αύξηση ποσού 180,00€ στον Κωδικό Αριθμό 2551.0002 «Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρείες 
προστασίας ανηλίκων και ενηλίκων» 
β.2.Αύξηση ποσού 1.275,09€ στον Κωδικό Αριθμό 2713.0001 «Βοηθήματα σε Νεφροπαθείς και 
μεταμοσχευμένους καρδιάς, ήπατος ,πνευμόνων και μυελού των οστών» 
 
4) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2191 της  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Μείωση ποσού 256.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 1226.0005 «‘Έσοδα από είσπραξη τέλους άδειας 
και τέλους μεταβίβασης αυτοκινήτων οχημάτων-Μεταφορά Μαθητών Σχολ. Έτους 2014-2015» 
α.2 Αύξηση ποσού 256.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 1226.0006 «Έσοδα από είσπραξη τέλους άδειας και 
τέλους μεταβίβασης αυτοκινήτων οχημάτων-Μεταφορά Μαθητών Σχολ. Έτους 2015-2016» 
α.3 Αύξηση ποσού 57.865,96€ στον Κωδικό Αριθμό 1252.0005 «Έσοδα από ΚΑΠ για λειτουργικές και 
λοιπές δαπάνες-ΚΑΠ για Μεταφορά Μαθητών σχολικού έτους 2014-2015» 
α.4 Μείωση ποσού 57.865,96€ στον Κωδικό Αριθμό 1252.0006 «Έσοδα από ΚΑΠ για λειτουργικές και 
λοιπές δαπάνες-ΚΑΠ για Μεταφορά Μαθητών σχολικού έτους 2015-2016» 
α.5 Εγγραφή ποσού 13.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι από τον τραπεζικό λογαριασμό των επιχορηγήσεων για δαπάνες Μεταφοράς Μαθητών. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων  

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β.1 Μείωση ποσού  198.134,04€ στον Κωδικό Αριθμό 0821.0005 «Μεταφορά Μαθητών-Σχολικού έτους 
2014-2015» 
β.2 Αύξηση ποσού 211.134,04€ στον Κωδικό Αριθμό 0821.0006 «Μεταφορά Μαθητών-Σχολικού έτους 
2015-2016» 
 
 
5) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ-ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΕΚΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Αύξηση ποσού 600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0159.0013 «Επιχορήγηση για λοιπές δαπάνες – 
πρόγραμμα εμπορίας μελιού» Επιχορήγηση σύμφωνα με την αριθμ.1175/77401/9-7-2015 απόφαση του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για το πρόγραμμα βελτίωσης της 
παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας έτους 2015. 
α.2 Αύξηση ποσού 300,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0211.0023 «Επιχορηγήσεις από το Ταμείο Γεωργίας και 
Κτηνοτροφίας» Διάθεση πίστωσης σύμφωνα με την αριθμ.9765/63121/8-6-2015 απόφαση του Τ.Γ & Κ για 
την εφαρμογή του προγράμματος Ολοκληρωμένης Φυτοπροστασίας της καλλιέργειας Αραβοσίτου. 
α.3 Εγγραφή ποσού 1.150,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι από τον τραπεζικό λογαριασμό των επιχορηγήσεων από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Αύξηση ποσού 600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0013 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ)» Πρόγραμμα εμπορίας μελιού. 
β.2 Αύξηση ποσού 1.150,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0021 «Έξοδα  μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ)» Πρόγραμμα Γεωργοκτηνοτροφικών. 
β.3 Αύξηση ποσού 300,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0023 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου 
προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ) πρόγραμμα φυτοπροστασίας. 
 
 
6) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2292 του  ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Αύξηση ποσού 1.400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0159.0015 «Επιχορήγηση για λοιπές δαπάνες-έλεγχος 
Γεωπόνων, Κτηνιάτρων αρθρ.14 του Ν.3460/2006. 
α.2 Εγγραφή ποσού 2.200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι από τον τραπεζικό λογαριασμό των επιχορηγήσεων από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. 
α.3 Εγγραφή ποσού 6.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 4219.0001 «Λοιπά πρόστιμα και χρηματικές ποινές» 
 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Αύξηση ποσού 1.400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0567.0015 «Αποζημίωση ελεγκτών γεωπόνων –
κτηνιάτρων κ.λ.π που διενεργούν ελέγχους άρθρο 14 του Ν.3460/2006. 
β.2 Αύξηση ποσού 2.200,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0711.0024 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μόνιμου προσωπικού (τακτικοί-Ι.Δ.Α.Χ) εφαρμογή προγράμματος κτηνοτροφίας. 
β.3 Εγγραφή ποσού 2.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0713.0001 «έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό 
στο εξωτερικό και αντίστροφα μόνιμου προσωπικού, τακτικών Ι.Δ.Α.Χ» 
β.4 Αύξηση ποσού 4.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0829.0001 «Λοιπές μεταφορές» 
 
7) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2311 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Εγγραφή ποσού 600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 5511.0001 «Επιστροφή χρημάτων για τακτοποίηση 
χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής» 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β.1 Αύξηση ποσού 600,00€ στον Κωδικό Αριθμό 1321.0001 «Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής 
μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά» 
 
8) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2351 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Εγγραφή ποσού 5.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι από τον τραπεζικό λογαριασμό των παράβολων και προστίμων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης. 
α.2 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 4219.0014 «Λοιπά Πρόστιμα και χρηματικές ποινές-
πρόστιμα-κυρώσεις-καταγγελίες του ν.3982/11. 
α.3.Αύξηση ποσού 10.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 8521.0001 «Πρόστιμα και χρηματικές ποινές-Λοιπά 
πρόστιμα» 
α.4 Αύξηση ποσού 300,00€ στον Κωδικό Αριθμό 8521.0002 «Πρόστιμα και χρηματικές ποινές-πρόστιμα 
Λαϊκών Αγορών» 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 300,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0511.0002 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» 
 
β.2 Αύξηση ποσού 10.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0515.0026 «Αποζημίωση μελών συλλογικών 
οργάνων ΦΕΚ Β΄3533/2012» 
 
β.3 Αύξηση ποσού 5.500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 1729.0001 «Προμήθεια κάθε είδους μηχανικού, και 
λοιπού εξοπλισμού» 
 
β.4 Εγγραφή ποσού 500,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3199.0014 «Λοιπές επιστροφές εσόδων-Πρόστιμα-
κυρώσεις –καταγγελίες Ν.3982/2011» 
 
 
9) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 2391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 1.000,00€ στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες» 
Τόκοι από τον τραπεζικό λογαριασμό των προστίμων του μικτού Κλιμακίου Ελέγχου οχημάτων του 
Ν.3446/2006. 
 
α.2 Εγγραφή ποσού 1.400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 8521.0001 «Πρόστιμα και χρηματικές ποινές-
πρόστιμα Μεικτού κλιμακίου Ελέγχου» 
 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Αύξηση ποσού 2.400,00€ στον Κωδικό Αριθμό 0515.0002 «Αποζημίωση μελών συλλογικών 
οργάνων» Αποζημιώσεις των Μικτών κλιμακίων Ελέγχου Οχημάτων. 
 
 
 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 6ης τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης ανέρχεται στα έσοδα και στα έξοδα στο ποσό των  14.761.066,28€. 

 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



 
 

Αρχικός                                     
Π/Υ

Αναμορφώσεις 
Π/Υ

Τρέχουσα 
Αναμόρφωση 

Π/Υ

Διαμορφωθείς 
Π/Υ

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

168.350,00 0,00 0,00 168.350,00
837.000,00 -33.000,00 0,00 804.000,00
884.636,00 150.000,00 0,00 1.034.636,00

3.594.000,00 0,00 0,00 3.594.000,00
3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

15.000,00 4.276,25 0,00 19.276,25
7.500,00 0,00 0,00 7.500,00

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00
35.000,00 90,00 0,00 35.090,00
38.600,00 0,00 0,00 38.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

0,00 250.000,00 0,00 250.000,00
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Λοιπά Έσοδα 357.000,00 0,00 -137.000,00 220.000,00

0,00 5.000,00 3.510,00 8.510,00
0,00 2.500,00 0,00 2.500,00

236.000,00 0,00 0,00 236.000,00
25.000,00 10.000,00 0,00 35.000,00

15.000,00 0,00 11.000,00 26.000,00
121.000,00 5.000,00 0,00 126.000,00

0,00 2.500,00 0,00 2.500,00
0,00 0,00 5.550,00 5.550,00

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Παραχωρήσεις 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.500,00 1.900,00 4.400,00

Τόκοι 0,00 0,00 190.560,00 190.560,00

344.000,00 0,00 0,00 344.000,00
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 110.000,00 110.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

260.000,00 0,00 -260.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
8.042.586,00 398.866,25 -49.480,00 8.391.972,25

930.000,00 -703.548,18 0,00 226.451,82
430.000,00 740.135,50 0,00 1.170.135,50

8.105.000,00 2.453.632,88 0,00 10.558.632,88
9.465.000,00 2.490.220,20 0,00 11.955.220,20

17.507.586,00 2.889.086,45 -49.480,00 20.347.192,45

Λειτουργικές Δαπάνες

Περιγραφή

Ι. Τακτικός Προϋπολογισμός

(ποσά σε ευρώ)

Α. Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι (ΚΑΠ)
Διεύθυνση και Τμήματα Κτηνιατρικής
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας
Μισθοδοσία Προσωπικού
Πρόγραμμα Δακοκτονίας

Μέτρα & Σταθμά

Διατροφικό Επίδομα
Μεταφορά Μαθητών
Πρόγραμμα Ο.Σ.Δ.Ε  

Β. Κρατικός Προϋπολογισμός
Προγράμματα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας
Αποζημιώσεις Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής

Προγράμματα Τμημάτων Κτηνιατρικής  
Μισθοδοσία Προσωπικού
Ά  Κοινωνικές Βοήθειες
Προνοιακά Ιδρύματα
Εκλογικές Δαπάνες 

Σίτιση & Περίθαλψη Λαθρομεταναστών

Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων

Γ. Ίδια Έσοδα

Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων
Παράβολα Διευθύνσεων Ανάπτυξης
Πρόστιμα Διευθύνσεων Μεταφορών

Πρόστιμα Διευθύνσεων Ανάπτυξης

Αποζημιώσεις Φθορών Οδών 
Τεχνητή Σπερματέγχυση
Εισφορές Υπαλλήλων
Ενοίκια Ακινήτων

Λοιπά Έσοδα

ΙΙ. Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων

Πρόστιμα Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας
Πρόστιμα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 

Πρόστιμα Τμημάτων Κτηνιατρικής

ΣΑΕΠ 031
ΣΑΕ 031

Δημόσιες Επενδύσεις ΛΠ Υπουργείων
Πρόστιμα Περιβάλλοντος
Παιδικές Κατασκηνώσεις
Τέλη Διέλευσης Χρήσης
Πρόστιμα Πολεοδομίας 
Απολεσθέντα Έσοδα

Τ130 
Τ120 

Τ100 (Συνολικό)
Γενικό Σύνολο 

ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ

Πίνακας 6. Προϋπολογισμός Εσόδων ανά Πηγή Χρηματοδότησης

ΣΑΝΑ 3
ΣΑΝΑ 8
ΤΕΟ ΑΕ
ΠΔΕ
Σύνολο 
Τ110 

Επενδυτικές Δαπάνες
Θεομηνίες
Ο.Σ.Κ. ΑΕ
ΠΔΕ-ΠΤΑ

 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



 
 
Αναλυτικά, οι μεταβολές που επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων και των Εξόδων της ΠΕ Καβάλας 
παρουσιάζονται ως εξής : 
 
 
1) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3071 του ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
  
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Μείωση ποσού 260.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1251.0001 «Έσοδα από ΚΑΠ για Επενδύσεις 
Χρηματοδοτούμενες Αποκλειστικά από Εθνικούς Πόρους (ΠΕ Καβάλας 80%)». 
α.2 Εγγραφή ποσού 40.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΚΑΠ Επενδύσεις ΠΕ Καβάλας 80%)». 
α.3 Εγγραφή ποσού 28.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0003 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Τέλη Μεταβίβασης)». 
α.4 Εγγραφή ποσού 12.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0004 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Τ.Ε.Ο. Α.Ε.)». 
α.5 Εγγραφή ποσού 22.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0005 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πρόστιμα Αυθαιρέτων Πολεοδομίας)». 
α.6 Εγγραφή ποσού 2.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0010 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πιστώσεις ΟΣΚ)». 
α.7 Εγγραφή ποσού 400,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0011 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Διοικητικές Κυρώσεις Αρθρ.30 Ν.1650/1986)». 
α.8 Εγγραφή ποσού 12.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0012 «Τόκοι από καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Απολεσθέντα Έσοδα Εισιτήρια Λεωφορείων)». 
α.9 Εγγραφή ποσού 5.550,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5687.0001 «Έσοδα από Αποκατάσταση Ζημιών, 
Απωλειών, κλπ (Καταλογισμός Δαπάνης Φθοράς Οδού Αρθρ. 4 Ν.1966/1939)». 
α.10 Εγγραφή ποσού 110.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  8521.0002 «Λοιπά Πρόστιμα και Χρηματικές 
Ποινές (Πρόστιμα Περιβάλλοντος)». 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1  Μείωση ποσού 400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0874.0001 «Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών και 
πιστωτικών ιδρυμάτων.» 
β.2 Αύξηση ποσού 2.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9483.0001 «Ανέγερση, Προσθήκη και Αποπεράτωση 
Σχολικών Κτιρίων (Πιστώσεις ΟΣΚ).» 
β.3 Μείωση ποσού 97.200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0001 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
Κατονομάζονται Ειδικά (ΚΑΠ  Επενδύσεις ΠΕ Καβάλας 80%).» 
β.4 Αύξηση ποσού 28.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0003 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
Κατονομάζονται Ειδικά (Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων).» 
β.5 Αύξηση ποσού 22.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0004 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
Κατονομάζονται Ειδικά (Πρόστιμα Αυθαιρέτων Πολεοδομίας).» 
β.6  Αύξηση ποσού 12.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9781.0001 «Συντήρηση Συγκοινωνιακών Έργων 
(TEO AE).» 
β.7 Εγγραφή ποσού 5.550,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9781.0002 «Συντήρηση Συγκοινωνιακών Έργων 
(Καταλογισμός Δαπάνης Φθοράς Οδού Αρθρ. 4 Ν.1966/1939-ΠΕ Καβάλας).» 
 
 
2) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3072 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 25.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό 0159.0004 «Επιχορήγηση για Λοιπές Δαπάνες 
(Κρατικός Προϋπολογισμός-Σίτιση & Περίθαλψη Λαθρομεταναστών)». 
α.2 Εγγραφή ποσού 15.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΚΑΠ Λειτουργικά ΠΕ Καβάλας 80%)». 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



α.3 Εγγραφή ποσού 1.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό 3511.0003 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(ΚΑΠ Μισθοδοσία)». 
α.4 Εγγραφή ποσού 130,00 €  στον Κωδικό Αριθμό 3511.0012 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Εφάπαξ Ν.103/75)». 
α.5 Εγγραφή ποσού 18.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό 3511.0015 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Τράπεζα της Ελλάδος)». 
α.6 Μείωση ποσού 137.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό 5241.0001 «Έσοδα υπέρ ΙΚΑ». 
α.7 Εγγραφή ποσού 1.900,00 €  στον Κωδικό Αριθμό 5689.0001 «Λοιπά Έσοδα που δεν Κατονομάζονται 
Ειδικά». 
α.8 Μείωση ποσού 20.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό 1252.0001 «Έσοδα από ΚΑΠ για Λειτουργικές και 
Λοιπές Δαπάνες ( ΠΕ Καβάλας 80% )». 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 137.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0291.0003 «Εισφορές στο ΙΚΑ (Πρόγραμμα 
Κοινωφελούς Εργασίας).» 
β.2 Αύξηση ποσού 1.200,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0293.0001 «Εισφορές υπέρ ΕΟΠΥΥ.» 
β.3 Αύξηση ποσού 1.150,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0519.0001 «Λοιπές πρόσθετες παροχές και 
αποζημιώσεις.» 
β.4 Αύξηση ποσού 130,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0631.0001 «Παροχές εφάπαξ βοηθήματος Ν 103/76.» 
β.5 Αύξηση ποσού 1.900,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0826.0001 «Δαπάνες κινητής Τηλεφωνίας.» 
β.6 Αύξηση ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0869.0001 «Αμοιβές για συντήρηση & επισκευή 
λοιπού εξοπλισμού.» 
β.7 Αύξηση ποσού 18.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0892.0001 «Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων.» 
β.8 Αύξηση ποσού 4.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1329.0001 «Προμήθεια ειδών συντήρησης και 
επισκευής κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού.» 
β.9 Αύξηση ποσού 2.350,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1699.0001 «Λοιπές προμήθειες.» 
β.10 Αύξηση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1712.0001 «Προμήθεια συσκευών θέρμανσης και 
κλιματισμού.» 
β.11 Αύξηση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1723.0001 «Προμήθεια ηλεκτρονικών 
υπολογιστών, προγραμμάτων και λοιπών υλικών.» 
β.12 Εγγραφή ποσού 25.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  5216.0004 «Δαπάνες διατροφής, συντήρησης και 
περίθαλψης πολιτικών φυγάδων.» 
β.13 Μείωση ποσού 15.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  7321.0001 «Συμμετοχή στο Μετοχικό Κεφάλαιο 
Εταιρειών και Οργανισμών.» 
β.14 Μείωση ποσού 5.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  2599.0001 «Λοιπές επιχορηγήσεις φυσικών ή 
νομικών προσώπων και οργανισμών .» 
 
 
3) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3151 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 30,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Προνοιακά Ιδρύματα)» 
α.2 Εγγραφή ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0002 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Διατροφικό Επίδομα)» 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 30,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  2551.0001 «Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρείες 
προστασίας ανηλίκων και ενηλίκων» 
β.2 Αύξηση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  2713.0001 «Βοηθήματα σε νεφροπαθείς και 
μεταμοσχευμένους καρδιάς, ήπατος, πνευμόνων και μυελού των οστών» 
 
 
4) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3192 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 18.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Μεταφορά Μαθητών)» 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 18.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0821.0005 «Μεταφορά μαθητών (Σχολικό Έτος 
2014-2015)» 
 
 
5) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ – ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΕΚΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 300,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159.0013 «Επιχορήγηση για Λοιπές Δαπάνες 
(Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)» 
α.2 Εγγραφή ποσού 705,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0159.0014 «Επιχορήγηση για Λοιπές Δαπάνες 
(Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)» 
α.3 Εγγραφή ποσού 350,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0211.0023 «Επιχορηγήσεις από Κ.Τ.Γ.Κ.Δ. (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)» 
α.4 Εγγραφή ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0211.0028 «Επιχορηγήσεις από Κ.Τ.Γ.Κ.Δ. 
(Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων Νησιών του Αιγαίου)» 
α.5 Εγγραφή ποσού 655,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0211.0030 «Επιχορηγήσεις από Κ.Τ.Γ.Κ.Δ. (Κρατικός 
Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)» 
 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 300,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0013 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)» 
β.2 Αύξηση ποσού 705,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0014 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Γεωργικών Στατιστικών)» 
β.3 Εγγραφή ποσού 350,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0023 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοπροστασίας)» 
β.4 Εγγραφή ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0028 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων Νησιών του 
Αιγαίου)» 
β.5 Αύξηση ποσού 655,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0711.0030 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμου Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός-Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)» 
 
 
6) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3292 του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 2.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες». 
α.2 Εγγραφή ποσού 20.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό 1252.0001 «Έσοδα από ΚΑΠ για Λειτουργικές και 
Λοιπές Γενικές Δαπάνες». 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0342.0012 «Αμοιβές Προσωπικού με Σχέση 
Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) Γενικά (Συμπεριλαμβάνεται και το Εποχικό 
Προσωπικό)» 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β.2 Αύξηση ποσού 500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0352.0012 «Εισφορές σε Ασφαλιστικούς Οργανισμούς 
Αμοιβές Προσωπικού με Σχέση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) Γενικά (Εποχικό 
Προσωπικό)» 
β.3 Εγγραφή ποσού 20.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  1214.0001 «Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού» 
 
 
7) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3295 της Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Εγγραφή ποσού 4.100,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες». 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Αύξηση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0342.0001 «Αμοιβές προσωπικού με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ Γενικά (Συμπεριλαμβάνεται και το Εποχικό Προσωπικό)» 
β.2 Αύξηση ποσού 1.100,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0352.0001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς 
οργανισμούς προσωπικού ΙΔΟΧ γενικά (Εποχικό Προσωπικό)» 
 
 
8) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3351 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Εγγραφή ποσού 8.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες». 
α.2 Εγγραφή ποσού 700,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0002 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Ημερήσιο Δικαίωμα Λαϊκών Αγορών)» 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Αύξηση ποσού 5.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0515.0026 «Αποζημίωση μελών συλλογικών 
οργάνων (ΦΕΚ Β΄ 3533/31-12-2012)» 
β.2 Αύξηση ποσού 3.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0515.0027 «Αποζημίωση μελών συλλογικών 
οργάνων (ΦΕΚ Β΄ 33/11-1-2013)» 
β.3 Αύξηση ποσού 700,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0566.0002 «Αμοιβές Μελών των Κλιμακίων Ελέγχου 
Λαϊκών Αγορών και Υπαίθριου Εμπορίου (Πρόστιμα Λαϊκών Αγορών-ΚΕΛΑΥΕ)» 
 
 
9) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 3391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 
α.  Στο Σκέλος των Εσόδων 
α.1 Εγγραφή ποσού 2.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πρόστιμα)». 
α.2 Αύξηση ποσού 11.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  4219.0002 «Λοιπά Πρόστιμα και Χρηματικές Ποινές 
(Πρόστιμα Μεικτών Κλιμακίων Ελέγχου-70%)». 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
β.1 Αύξηση ποσού 12.000,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  0515.0002 «Αποζημίωση μελών συλλογικών 
οργάνων (Μεικτά Κλιμάκια Ελέγχου-70%)» 
β.2 Αύξηση ποσού 1.500,00 €  στον Κωδικό Αριθμό  3199.0001 «Λοιπές επιστροφές εσόδων» 
 
 
 
 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 6ης Τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, ανέρχεται στα Έσοδα και στα Έξοδα στο ποσό των 20.347.192,45€ 
. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



Περιγραφή Αρχικός                                     
Π/Υ

Αναμορφώσεις 
Π/Υ

Τρέχουσα 
Αναμόρφωση 

Π/Υ

Διαμορφωθείς 
Π/Υ

Ι. Τακτικός Προϋπολογισμός

Α. Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι (ΚΑΠ)
Διεύθυνση και Τμήματα  Κτηνιατρικής 0,00 0,00 0,00 0,00
Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 0,00 0,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόγραμμα Δακοκτονίας 39.100,00 32.000,00 0,00 71.100,00
Λειτουργικές Δαπάνες 1.128.000,00 -45.000,00 0,00 1.083.000,00

Διατροφικό Επίδομα 793.500,00 95.000,00 0,00 888.500,00
Μεταφορά Μαθητών 3.914.000,00 17.500,00 0,00 3.931.500,00
Πρόγραμμα Ο.Σ.Δ.Ε  6.500,00 0,00 0,00 6.500,00
Β. Κρατικός Προϋπολογισμός
Προγράμματα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 58.000,00 42.910,00 9.999,00 110.909,00
Αποζημιώσεις Β/θμιας Ιατρικής Επιτροπής 20.000,00 20.000,00 0,00 40.000,00
Προγράμματα Τμημάτων Κτηνιατρικής  17.500,00 0,00 0,00 17.500,00
Μισθοδοσία Προσωπικού 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00
Ά  Κοινωνικές Βοήθειες 0,00 0,00 0,00 0,00
Προνοιακά Ιδρύματα 100.000,00 0,00 15.000,00 115.000,00
Εκλογικές Δαπάνες 0,00 290.000,00 0,00 290.000,00
Μέτρα & Σταθμά 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Λοιπά Έσοδα 260.000,00 0,00 -60.000,00 200.000,00
Γ. Ίδια Έσοδα
Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00
Παράβολα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 0,00 8.000,00 2.150,00 10.150,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας 0,00 0,00 100,00 100,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Μεταφορών 57.000,00 0,00 0,00 57.000,00
Πρόστιμα Διευθύνσεων Ανάπτυξης 30.000,00 0,00 24.950,00 54.950,00
Πρόστιαμ Τμημάτων Κτηνιατρικής 0,00 0,00 200,00 200,00
Αποζημιώσεις Φθορών Οδών 0,00 0,00 0,00 0,00
Τεχνητή Σπερματέγχυση 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00
Εισφορές Υπαλλήλων 0,00 0,00 0,00 0,00
Ενοίκια Ακινήτων 16.500,00 0,00 0,00 16.500,00
Παραχωρήσεις 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00
Λοιπά Έσοδα 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00
Τόκοι 0,00 0,00 128.785,00 128.785,00

ΙΙ. Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων 0,00 0,00 0,00 0,00
Επιχορηγήσεις από ΝΠΙΔ & ΝΠΔΔ 0,00 0,00 17.780,00 17.780,00
Δημόσιες Επενδύσεις ΛΠ Υπουργείων 401.600,00 0,00 0,00 401.600,00
Πρόστιμα Περιβάλλοντος 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00
Παιδικές Κατασκηνώσεις 0,00 0,00 0,00 0,00
Τέλη Διέλευσης Χρήσης 0,00 0,00 0,00 0,00
Πρόστιμα Πολεοδομίας 0,00 10.000,00 450,00 10.450,00
Απολεσθέντα Έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00
Επενδυτικές Δαπάνες 331.000,00 0,00 -331.000,00 0,00
Θεομηνίες 0,00 0,00 0,00 0,00
Ο.Σ.Κ. ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ-ΠΤ Α 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕΠ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΕ 031 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 3 0,00 0,00 0,00 0,00
ΣΑΝΑ 8 0,00 0,00 0,00 0,00
ΤΕΟ ΑΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
ΠΔΕ 0,00 0,00 0,00 0,00
Σύνολο 7.740.000,00 655.410,00 -191.586,00 8.203.824,00
Τ110 920.000,00 440.356,49 0,00 1.360.356,49
Τ120 279.700,00 277.818,14 0,00 557.518,14
Τ130 1.805.800,00 6.202.325,96 0,00 8.008.125,96
Τ100 (Συνολικό) 3.005.500,00 6.920.500,59 0,00 9.926.000,59
Γενικό Σύνολο 10.745.500,00 7.575.910,59 -191.586,00 18.129.824,59

Πίνακας 7. Προϋπολογισμός Εσόδων ανά Πηγή Χρηματοδότησης
(ποσά σε ευρώ)

ΠΕ ΕΒΡΟΥ

 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



Αναλυτικά, εξής :οι μεταβολές που επήλθαν στο σκέλος των Εσόδων και των Εξόδων της ΠΕ Έβρου 
παρουσιάζονται ως  
 
1) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4071 του ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 16.380,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0211.0001 «Επιχορηγήσεις από ΝΠΔΔ, 
Οργανισμούς ή Ειδικούς Λογαριασμούς», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων στον ειδικό λογαριασμό 
ιατρικής αντίληψης και ασφάλισης Ν. Έβρου. 
α.2 Εγγραφή ποσού 1.400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0221.0001 «Επιχορηγήσεις από ΝΠΙΔ, Οργανισμούς 
ή Ιδρύματα», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από επιχορήγηση από την Αναπτυξιακή Σύμπραξη 
«ΕΛΠΙΖΩ». 
α.3 Μείωση ποσού 331.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1251.0001 «Έσοδα από ΚΑΠ για Επενδύσεις 
Χρηματοδοτούμενες Αποκλειστικά από Εθνικούς Πόρους (ΠΕ Έβρου 80%)», το οποίο αφορά την μείωση  
εσόδων από ΚΑΠ για Επενδύσεις, σύμφωνα με την ΚΥΑ 26947/31-07-15. 
α.4 Εγγραφή ποσού 16.650,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(ΚΑΠ Επενδύσεις ΠΕ Έβρου 80%)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.5 Εγγραφή ποσού 3.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0004 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες (ΤΕΟ 
Α.Ε.)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ 
εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.6 Εγγραφή ποσού 7.200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0005 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Πρόστιμα Αυθαιρέτων Πολεοδομίας)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.7 Εγγραφή ποσού 105,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0007 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Έβρος 2010)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού 
για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.8 Εγγραφή ποσού 3.600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0009 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Πρόστιμα Περιβάλλοντος)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού 
λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄  εξάμηνο του 2015. 
α.9 Εγγραφή ποσού 7.800,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0010 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Πιστώσεις ΟΣΚ)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού 
λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.10 Εγγραφή ποσού 820,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0014 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Ιατρική Αντίληψη και Ασφάλιση Ν. Έβρου)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του 
σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.11 Εγγραφή ποσού 450,00 € στον Κωδικό Αριθμό 8521.0001 «Πρόστιμα και Χρηματικές ποινές 
(Πρόστιμα Αυθαιρέτων Πολεοδομίας)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 3.600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0515.0001 «Αποζημίωση μελών συλλογικών 
οργάνων», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.2 Μείωση ποσού 497,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0874.0001 «Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών και 
πιστωτικών Ιδρυμάτων», το οποίο αφορά την  μείωση του παραπάνω εξόδου λόγω  μείωσης  εσόδων από 
ΚΑΠ για Επενδύσεις, σύμφωνα με την ΚΥΑ 26947/31-07-15. 
β.3 Εγγραφή ποσού 17.200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5291.0001 «Δαπάνες καταργηθέντων με τον Ν. 
3697/2008 Ειδικών Λογαριασμών», το οποίο αφορά την εγγραφή εξόδου στον ειδικό λογαριασμό ιατρικής 
αντίληψης και ασφάλισης Ν. Έβρου. 
β.4 Αύξηση ποσού 7.800,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9483.0001 «Ανέγερση, Προσθήκη και Αποπεράτωση 
Σχολικών Κτιρίων (Πιστώσεις ΟΣΚ)», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  
εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ 
εξάμηνο του 2015. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β.5 Μείωση ποσού 313.853,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0001 «Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών και 
πιστωτικών Ιδρυμάτων», το οποίο αφορά την  μείωση του παραπάνω εξόδου λόγω  μείωσης  εσόδων από 
ΚΑΠ για Επενδύσεις, σύμφωνα με την ΚΥΑ 26947/31-07-15 ποσού 330.503,00 € και αύξηση ταυτόχρονα 
λόγω τόκων ποσού 16.650,00 €. 
β.6 Αύξηση ποσού 7.650,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0004 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
Κατονομάζονται Ειδικά (Πρόστιμα Αυθαιρέτων Πολεοδομίας)», το οποίο αφορά την  αύξηση του 
παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 
και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.7 Εγγραφή ποσού 1.400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9779.0003 «Εκτέλεση Λοιπών Έργων που δεν 
Κατονομάζονται Ειδικά (Τέλη Αδείας και Μεταβίβασης Οχημάτων)», το οποίο αφορά την  αύξηση του 
παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής νέου εσόδου από επιχορήγηση της Αναπτυξιακής Σύμπραξης 
«ΕΛΠΙΖΩ». 
β.8 Αύξηση ποσού 3.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9781.0001 «Συντήρηση Συγκοινωνιακών Έργων (ΤΕΟ 
Α.Ε.)», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.9 Αύξηση ποσού 105,00 € στον Κωδικό Αριθμό 9916.0001 «Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες 
(Επιχορήγηση ΕΕ για Άσκηση Πλημμυρών», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  
εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ 
εξάμηνο του 2015. 
 
 
2) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4072 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 17.200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(ΚΑΠ Λειτουργικά ΠΕ Έβρου 80%)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.2 Εγγραφή ποσού 950,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0003 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες (ΚΑΠ 
Μισθοδοσίας)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού 
για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.3 Εγγραφή ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0012 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Εφάπαξ Ν.103/75)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού 
λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.4 Εγγραφή ποσού 6.100,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0013 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Λοιπές Κρατικές Επιχορηγήσεις)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.5 Εγγραφή ποσού 10,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0014 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες (Έσοδα 
Υπέρ ΙΚΑ)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για 
το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.6 Εγγραφή ποσού 9.800,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0015 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Τράπεζα της Ελλάδος)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού 
λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.7 Εγγραφή ποσού 12.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0016 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Τέλη Μεταβίβασης)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού 
λογαριασμού για το  Α΄ εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.8 Μείωση ποσού 60.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5241.0001 «Έσοδα υπέρ ΙΚΑ», το οποίο αφορά 
μείωση προϋπολογισμού του εσόδου, σύμφωνα με την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2016. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 59.990,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0291.0003 «Εισφορές στο ΙΚΑ (Πρόγραμμα 
Κοινωφελούς Εργασίας)», το οποίο αφορά μείωση προϋπολογισμού του εξόδου, σύμφωνα με την 
κατάρτιση του προϋπολογισμού 2016 και την εγγραφή των νέων τόκων. 
β.2 Αύξηση ποσού 950,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0342.0001 «Αμοιβές Προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ. γενικά», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β.3 Αύξηση ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0631.0001 «Παροχές εφάπαξ βοηθήματος Ν.103/76», 
το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού 
λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.4 Αύξηση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0824.0001 «Υποχρεώσεις από παροχή 
τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών (τέλη, μισθώματα και δαπάνες εγκαταστάσεων)», το οποίο αφορά την  
αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ 
εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.5 Εγγραφή ποσού 200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0826.0001 «Δαπάνες κινητής τηλεφωνίας», το οποίο 
αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού 
για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.6 Αύξηση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0829.0001 «Λοιπές μεταφορές», το οποίο αφορά την  
αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ 
εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.7 Αύξηση ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0841.0001 «Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις γενικά», το 
οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού 
λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.8 Αύξηση ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0843.0001 «Εκδόσεις – εκτυπώσεις – βιβλιοδεσία 
(περιλαμβάνεται και η προμήθεια χαρτιού)», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  
εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ 
εξάμηνο του 2015. 
β.9 Αύξηση ποσού 4.400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0844.0001 «Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και 
πολιτιστικών εκδηλώσεων», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων 
του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.10 Αύξηση ποσού 5.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0892.0001 «Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου 
λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για 
το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.11 Αύξηση ποσού 8.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1512.0001 «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και 
δαπάνες κοινοχρήστων», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του 
σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.12 Αύξηση ποσού 2.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1713.0001 «Προμήθεια γραφομηχανών, 
μηχανημάτων φωτοαντιγραφής κ.λ.π. μηχανών γραφείου», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω 
εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και 
πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.13 Αύξηση ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1723.0001 «Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών. 
προγραμμάτων και λοιπών υλικών», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής 
τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 
2015. 
β.14 Αύξηση ποσού 5.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 2599.0001 «Λοιπές επιχορηγήσεις φυσικών ή 
νομικών προσώπων και οργανισμών», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  
εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ 
εξάμηνο του 2015. 
β.15 Αύξηση ποσού 11.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5216.0001 «Δαπάνες διατροφής, συντήρησης και 
περίθαλψης πολιτικών φυγάδων», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής 
τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 
2015. 
 
 
3) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4151 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Αύξηση ποσού 15.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0158.0001 «Επιχορήγηση για δαπάνες λειτουργίας 
Πάσης Φύσεως Προνοιακών Ιδρυμάτων», το οποίο αφορά την εγγραφή συμπληρωματικής επιχορήγησης, 
σύμφωνα με το με Α.Π. Δ24α/38072/726/16-09-15 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



α.2 Εγγραφή ποσού 400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Προνοιακά Ιδρύματα)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού 
λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.3 Εγγραφή ποσού 8.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002 «Τόκοι από καταθέσεις σε τράπεζες 
(Διατροφικό Επίδομα)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού 
λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 15.400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 2551.0001 «Επιχορήγηση σε ιδρύματα και εταιρείες 
προστασίας ανηλίκων και ενηλίκων», το οποίο αφορά την αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής 
τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο  2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο 
του 2015 και την εγγραφή συμπληρωματικής επιχορήγησης, σύμφωνα με το με Α.Π. Δ24α/38072/726/16-
09-15 έγγραφο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 
β.2 Αύξηση ποσού 8.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 2713.0001 «Βοηθήματα σε νεφροπαθείς και 
μεταμοσχευμένους καρδιάς, ήπατος, πνευμόνων και μυελού των οστών», το οποίο αφορά την  αύξηση 
του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 
2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
 
 
4) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4153 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΕΞΟΧΩΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3519.0001 «Τόκοι λοιπών περιπτώσεων», το οποίο 
αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 
και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5253.0001 «Δαπάνες συνθέτου περιεχομένου που δεν 
κατονομάζονται ειδικά», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του 
σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
 
 
5) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4191 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 12.700,,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Μεταφορά Μαθητών)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού 
λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 12.700,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0821.0006 «Μεταφορά μαθητών (Σχολικό έτος 2015-
2016)», το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
 
 
6) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4192 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 1.100,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0002 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Ληξιπρόθεσμες Υποχρεώσεις)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Εγγραφή ποσού 1.100,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0821.0300 «ΛΗΞΙΠΡΟΘΕΣΜΑ - Μεταφορά 
μαθητών» το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού 
τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
 
 
7) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ (ΕΚΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Αύξηση ποσού 900,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0159.0013 «Επιχορήγηση για Λοιπές Δαπάνες 
(Κρατικός Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από 
επιχορήγηση του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για τις ανάγκες 
του Προγράμματος Βελτίωσης της Παραγωγής και Εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας 2015, 
σύμφωνα με το με Α.Π. 1175/77401/09-07-15 του παραπάνω Υπουργείου. 
α.2 Αύξηση ποσού 1.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0199.0103 «Επιχορηγήσεις για Λοιπούς Σκοπούς που 
δεν Κατονομάζονται Ειδικά (Κρατικός  Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων 
Νησιών του Αιγαίου)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από επιχορήγηση του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για την κάλυψη οδοιπορικών, εκτός έδρας και 
εκτός ωραρίου ημερησίων αποζημιώσεων έτους 2015, υπαλλήλων της ΠΕ Έβρου, για τις ανάγκες του 
προγράμματος των μικρών Νησιών του Αιγαίου Πελάγους, σύμφωνα με το με Α.Π. 3223/73347/30-06-15 
του παραπάνω Υπουργείου. 
α.3 Αύξηση ποσού 3.054,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0211.0030 «Επιχορηγήσεις από Κ.Τ.Γ.Κ.Δ. (Κρατικός 
Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από 
επιχορήγηση του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για τις ανάγκες 
του προγράμματος Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, σύμφωνα με το με Α.Π. 6720/79523/16-07-15 του 
παραπάνω Υπουργείου. 
α.4 Εγγραφή ποσού 2.900,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες» το 
οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 
2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.5 Εγγραφή ποσού 150,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0003 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Έσοδα από Τίμημα Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά» το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από 
τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο  2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο 
του 2015. 
α.6 Εγγραφή ποσού 100,00 € στον Κωδικό Αριθμό 4219.0045 «Λοιπά Πρόστιμα και Χρηματικές Ποινές 
(Πρόστιμα Ν. 4235/14 Αρθρ. 25)» το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από λοιπά πρόστιμα της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 900,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0013 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμού Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», το οποίο αφορά την 
αύξηση του εξόδου για την κάλυψη των εξόδων κίνησης του προσωπικού της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας, για τις ανάγκες του Προγράμματος Βελτίωσης της Παραγωγής και Εμπορίας των προϊόντων 
της μελισσοκομίας 2015, σύμφωνα με το με Α.Π. 1175/77401/09-07-15 του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας. 
β.2 Αύξηση ποσού 4.954,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0030 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμού Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο 
αφορά την εγγραφή εξόδου από επιχορήγηση του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας για τις ανάγκες του προγράμματος Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, σύμφωνα με 
το με Α.Π. 6720/79523/16-07-15 του παραπάνω Υπουργείου και την κατανομή τόκων του σχετικού 
λογαριασμού Α΄ εξάμηνο 2015. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β.3 Εγγραφή ποσού 100,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0045 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμού Προσωπικού (Πρόστιμα Ν. 4235/14 Αρθρ.25), το οποίο αφορά εγγραφή εξόδου για δαπάνες από 
λοιπά πρόστιμα της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας. 
β.4 Αύξηση ποσού 150,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0093 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμού Προσωπικού (Τίμημα Λόγω Παραχώρησης Ακινήτων Γενικά)» το οποίο αφορά την εγγραφή 
εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξαμήνου 2015 και πρόβλεψη για το 
Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.5 Αύξηση ποσού 1.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0103 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμού Προσωπικού (Κρατικός  Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Εφοδιασμού και Ενισχύσεων Νησιών 
του Αιγαίου)», το οποίο αφορά την εγγραφή εξόδων από επιχορήγηση του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για την κάλυψη οδοιπορικών, εκτός έδρας και εκτός 
ωραρίου ημερησίων αποζημιώσεων έτους 2015, υπαλλήλων της ΠΕ Έβρου, για τις ανάγκες του 
προγράμματος των μικρών Νησιών του Αιγαίου Πελάγους, σύμφωνα με το με Α.Π. 3223/73347/30-06-15 
του παραπάνω Υπουργείου. 
β.6 Αύξηση ποσού 1.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5329.0030 «Λοιπές Γεωργικές Δαπάνες (Κρατικός 
Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά την εγγραφή εξόδου από 
επιχορήγηση του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για τις ανάγκες 
του προγράμματος Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, σύμφωνα με το με Α.Π. 6720/79523/16-07-15 του 
παραπάνω Υπουργείου και την κατανομή τόκων του σχετικού λογαριασμού Α΄ εξαμήνου 2015. 
 
 
8) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4292 του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 3.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες» το 
οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 
2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
α.2 Εγγραφή ποσού 200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 4219.0015 «Λοιπά Πρόστιμα και Χρηματικές Ποινές 
(Πρόστιμα Ν. 4235/14 Αρθρ. 25)» το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από λοιπά πρόστιμα της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας. 
 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 3.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0031 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μονίμου προσωπικού (Τεχνητή Σπερματέγχυση)» το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου 
λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για 
το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
β.2 Εγγραφή ποσού 200,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0045 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμού Προσωπικού (Πρόστιμα Ν. 4235/14 Αρθρ.25), το οποίο αφορά εγγραφή εξόδου για δαπάνες από 
λοιπά πρόστιμα της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής. 
 
 
9) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4295 του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0512.0001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες» το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  αιτήματος του 
Τμήματος Δακοκτονίας με το με Α.Π. 15505/17-08-15 της Δνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ΠΕ Έβρου. 
β.2 Μείωση ποσού 300,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μονίμου 
προσωπικού (τακτικοί – Ι.Δ.Α.Χ.) » το οποίο αφορά την μείωση του παραπάνω εξόδου λόγω  αιτήματος 
του Τμήματος Δακοκτονίας με το με Α.Π. 15505/17-08-15 της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου. 

 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



10) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4351 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 6.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες» το 
οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 
2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο 2015. 
α.2 Αύξηση ποσού 21.950,00 € στον Κωδικό Αριθμό 4219.0001 «Λοιπά Πρόστιμα και Χρηματικές Ποινές 
(Διάφορα Πρόστιμα)» το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από πρόστιμα της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
α.3 Εγγραφή ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 4219.0013 «Λοιπά Πρόστιμα και Χρηματικές Ποινές 
(Πρόστιμα – Κυρώσεις Ν.3982/11 Αρθρ. 29)» το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από πρόστιμα της 
Δ/νσης Ανάπτυξης. 
α.4 Αύξηση ποσού 2.150,00 € στον Κωδικό Αριθμό 4229.0026 «Λοιπά Παράβολα (Παράβολα 
Βιομηχανιών – Καταγγελίες – ΦΕΚ Β΄ 3533/31-12-12)» το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από 
παράβολα της Δ/νσης Ανάπτυξης. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 5.150,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0841.0001 «Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις γενικά» το 
οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου από τόκους και πρόστιμα της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ 
Έβρου. 
β.2 Αύξηση ποσού 3.500,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0843.0001 «Εκδόσεις – εκτυπώσεις – βιβλιοδεσία 
(περιλαμβάνεται και η προμήθεια χαρτιού)» το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου από 
τόκους, πρόστιμα και παράβολα της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Έβρου. 
β.3 Εγγραφή ποσού 21.950,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1311.0001 «Προμήθεια ειδών συντήρησης και 
επισκευής εγκαταστάσεων» το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου από πρόστιμα της 
Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Έβρου. 
β.4 Αύξηση ποσού 3.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 1699.0001 «Λοιπές προμήθειες» το οποίο αφορά την  
αύξηση του παραπάνω εξόδου από τόκους και πρόστιμα της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Έβρου. 
 
 
11) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 4391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες 
(Πρόστιμα)» το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για 
το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο 2015. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μονίμου προσωπικού (Τακτικοί – Ι.Δ.Α.Χ.)» το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου λόγω  
εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο  2015 και πρόβλεψη για το Β΄ 
εξάμηνο του 2015. 
 
 
12) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 5291 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ (ΕΚΤΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ) 

 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Αύξηση ποσού 600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0159.0013 «Επιχορήγηση για Λοιπές Δαπάνες 
(Κρατικός Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από 
επιχορήγηση του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για τις ανάγκες 
του Προγράμματος Βελτίωσης της Παραγωγής και Εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας 2015, 
σύμφωνα με το με Α.Π. 1175/77401/09-07-15 του παραπάνω Υπουργείου. 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



α.2 Εγγραφή ποσού 2.635,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0159.0017 «Επιχορήγηση για Λοιπές Δαπάνες 
(Κρατικός Προϋπολογισμός – Πολιτικοί Πρόσφυγες)» το οποίο αφορά επιχορήγηση από το Υπουργείο 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για την καταβολή δαπάνης χρηματικής 
αποζημίωσης για περιουσία που δημεύθηκε και δεν μπορεί να επιστραφεί βάσει Ν. 1540/85 και 
Ν.3147/2003, σύμφωνα με το με Α.Π. 1781/87403/06-08-15 του παραπάνω Υπουργείου. 
α.3 Αύξηση ποσού 1.310,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0211.0030 «Επιχορηγήσεις από Κ.Τ.Γ.Κ.Δ. (Κρατικός 
Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από 
επιχορήγηση του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για τις ανάγκες 
του προγράμματος Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, σύμφωνα με το με Α.Π. 6720/79523/16-07-15 του 
παραπάνω Υπουργείου. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 600,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0013 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμού Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Εμπορίας Μελιού)», το οποίο αφορά την 
αύξηση του εξόδου για την κάλυψη των εξόδων κίνησης του προσωπικού της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας, για τις ανάγκες του Προγράμματος Βελτίωσης της Παραγωγής και Εμπορίας των προϊόντων 
της μελισσοκομίας 2015, σύμφωνα με το με Α.Π. 1175/77401/09-07-15 του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας. 
β.2 Αύξηση ποσού 900,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0030 «Έξοδα Μετακίνησης στο Εσωτερικό 
Μόνιμού Προσωπικού (Κρατικός Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο 
αφορά την εγγραφή εξόδου από επιχορήγηση του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας για τις ανάγκες του προγράμματος Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, σύμφωνα με 
το με Α.Π. 6720/79523/16-07-15 του παραπάνω Υπουργείου και την κατανομή τόκων του σχετικού 
λογαριασμού Α΄ εξαμήνου 2015. 
β.3 Εγγραφή ποσού 2.635,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5193.0017 «Καταβολή στους πολιτικούς πρόσφυγες 
της αξίας των περιουσιών τους που δημεύτηκαν και δεν μπορούν να επιστραφούν Ν.1540/85» το οποίο 
αφορά επιχορήγηση από το Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για 
την καταβολή δαπάνης χρηματικής αποζημίωσης για περιουσία που δημεύθηκε και δεν μπορεί να 
επιστραφεί βάσει Ν. 1540/85 και Ν.3147/2003, σύμφωνα με το με Α.Π. 1781/87403/06-08-15 του 
παραπάνω Υπουργείου. 
β.4 Αύξηση ποσού 410,00 € στον Κωδικό Αριθμό 5329.0030 «Λοιπές Γεωργικές Δαπάνες (Κρατικός 
Προϋπολογισμός – Πρόγραμμα Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου)», το οποίο αφορά την εγγραφή εξόδου από 
επιχορήγηση του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος & Ενέργειας για τις ανάγκες 
του προγράμματος Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου, σύμφωνα με το με Α.Π. 6720/79523/16-07-15 του 
παραπάνω Υπουργείου και την κατανομή τόκων του σχετικού λογαριασμού Α΄ εξαμήνου 2015. 
 
 
13) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 5292 του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
 
α. Στο Σκέλος των Εσόδων 
 
α.1 Εγγραφή ποσού 3.400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 3511.0001 «Τόκοι από Καταθέσεις σε Τράπεζες» το 
οποίο αφορά την εγγραφή εσόδων από τόκους του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 
2015 και πρόβλεψη για το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
 
β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Αύξηση ποσού 3.400,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0031 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μονίμου προσωπικού (Τεχνητή Σπερματέγχυση)» το οποίο αφορά την  αύξηση του παραπάνω εξόδου 
λόγω  εγγραφής τόκων του σχετικού τραπεζικού λογαριασμού για το  Α΄ εξάμηνο 2015 και πρόβλεψη για 
το Β΄ εξάμηνο του 2015. 
 
 
14) Στον ΕΙΔΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 5391 της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ



β. Στο Σκέλος των Εξόδων 
 
β.1 Μείωση ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0711.0001 «Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό 
μονίμου προσωπικού (Τακτικοί – Ι.Δ.Α.Χ.)» το οποίο αφορά μείωση του ΚΑΕ Εξόδου λόγω μεταφοράς του 
ποσού στον ΚΑΕ 0881.0001 για την κάλυψη της ανάγκης για την  ετήσια εκπαίδευση του τεχνικού 
προσωπικού του Τμήματος ΚΤΕΟ, σύμφωνα με το με Α.Π. 117597Μ-9823/01-09-15 έγγραφο της 
Υπηρεσίας. 
β.2 Αύξηση ποσού 2.000,00 € στον Κωδικό Αριθμό 0881.0001 «Αμοιβές για εκπαίδευση, μετεκπαίδευση, 
επιμόρφωση» η οποία αφορά μείωση του ΚΑΕ Εξόδου λόγω μεταφοράς του ποσού στον ΚΑΕ 0881.0001 
για την κάλυψη της ανάγκης για την  ετήσια εκπαίδευση του τεχνικού προσωπικού του Τμήματος ΚΤΕΟ, 
σύμφωνα με το με Α.Π. 117597Μ-9823/01-09-15 έγγραφο της Υπηρεσίας. 
 
Μετά από τις μεταβολές αυτές της 6ης Τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου ανέρχεται στα Έσοδα και στα Έξοδα, στο ποσό των 18.129.824,59 € 
 
Μετά από τις παραπάνω μεταβολές της 6ης Τροποποίησης, ο Ισοσκελισμένος Προϋπολογισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ανέρχεται στα Έσοδα και στα Έξοδα, στο ποσό των  
150.557.480,91€. 
 
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση της 6ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, Οικονομικού Έτους 2015. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
 (Με ψήφους 5 υπέρ και 2 αποχές) 

 
Καταρτίζει την 6η Τροποποίηση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, Οικονομικού Έτους 2015 και παραπέμπει το θέμα στο Περιφερειακό Συμβούλιο για έγκριση, 
λόγω αρμοδιότητας. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και Παντελής Λασκαρίδης, 
απέχοντας από την συζήτηση  ψηφοφορία του θέματος, γιατί εξαρχής δεν συμμετείχαν στην συζήτηση του 
προϋπολογισμού. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  717/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

ΑΔΑ: 6ΔΟΨ7ΛΒ-1ΒΙ


		2015-10-13T13:50:54+0300
	Athens




